
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 20.02.2023 14:22
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  20.02.2023           №  22-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 16.12.2022 № 270».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета финансов Н.В. Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                    № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

16.12.2022 № 270 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Волотовские ведомости» № 35 
от 30.12.2022; № 2 от 31.01.2023) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1),2),3)  изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

округа в сумме 224 465,01958 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в 
сумме 47 299,95000 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 228 
411,26359 тыс. руб.

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального округа в сумме 
3946,24401 тыс. рублей или в размере 17,7 процента (без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)».

1.2. Пункты 11, 16 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в 
сумме 177 165,06958 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 91 625,83900 тыс. 
рублей, на 2025 год – в сумме 90 038,75500 тыс. рублей»;

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Волотовского муниципального округа на 2023 год в сумме 15 751,25000 тыс. 
руб. и на плановый период 2024 год- 4 309,35000 тыс. руб., на 2025 год в 
сумме 4 506,03000 тыс. руб».



1.3. В приложении 1:
1.3.1. Строки

«Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

213689,0295
1

141 
677,88900

142576,4850
0

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

1001030000000000
0000 2431,25000 2555,35000 2752,03000

Арендная плата за земли, 
находящие в 
государственной 
собственности до 
разграничения 
государственной 
собственности на землю и 
поступления от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

9031110501000000
0120 817,70000 817,70000 817,70000

Безвозмездные поступления
8922000000000000

0000
166389,0795

1 91625,83900 90038,75500
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

8922020000000000
0000

166389,0795
1 91625,83900 90038,75500

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

8922022000000000
0150 54147,75951 4629,01900 4575,13500

Субсидия бюджетам 
муниципальных округов на 
реализацию мероприятий 
по модернизации школьных 
систем образования

8922022575014000
0150 26102,47551 0,00000 0,00000

Прочие субсидии
8922022999900000

0150 19853,30000 2360,10000 2360,10000
Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
округов 

8922022999914000
0150 19853,30000 2360,10000 2360,10000

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации

8922023000000000
0150 37 950,32000 37 913,12000 37 935,92000

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

8922023002400000
0150 29427,50000 29360,20000 29360,20000

Иные межбюджетные 
трансферты

8922024000000000
0150 3886,80000 3846,80000 3846,80000

Прочие межбюджетные 8922024999914000 3886,80000 3846,80000 3846,80000»



трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
округов

0150

Изложить в следующей редакции:
«Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

224465,0195
8  

141 
677,88900

142576,4850
0

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

1821030000000000
0000 2431,25000 2555,35000 2752,03000

Арендная плата за земли, 
находящие в 
государственной 
собственности до 
разграничения 
государственной 
собственности на землю и 
поступления от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

9031110501000000
0120 810,00000 810,00000 810,00000

Безвозмездные поступления
8922000000000000

0000
177165,0695

8 91625,83900 90038,75500
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

8922020000000000
0000

177205,5286
1 91625,83900 90038,75500

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

8922022000000000
0150 64837,75951 4629,01900 4575,13500

Субсидия бюджетам 
муниципальных округов на 
реализацию мероприятий 
по модернизации школьных 
систем образования

8922022575014000
0150 16164,88651 0,00000 0,00000

Прочие субсидии
8922022999900000

0150 40480,88900 2360,10000 2360,10000
Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
округов 

8922022999914000
0150 40480,88900 2360,10000 2360,10000

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации

8922023000000000
0150 38 027,97000 37 913,12000 37 935,92000

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

8922023002400000
0150 29505,15000 29360,20000 29360,20000

Иные межбюджетные 
трансферты

8922024000000000
0150 3935,60000 3846,80000 3846,80000



Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
округов

8922024999914000
0150 3935,60000 3846,80000 3846,80000»

1.3.2 Дополнить строками:
«Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков (за 
исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

90311105020000000
120 7,70000 7,70000 7,70000

Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
округов

89221960010140000
150 -40,45903 0,00000 0,00000»

1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Волотовского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов (тыс. рублей)

Наименование источника 
внутреннего 

финансирования дефи 
цита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 3946,24401 0,00000 0,00000
Бюджетные кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0000 0,0000 -90,72000
Погашение бюджетами 
муниципальных округов 000 01 03 01 00 14 0000 810 0,0000 0,0000 -90,72000



кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации
Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 
000 3946,24401 0,00000 90,72000

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных округов

000 01 05 02 01 14 0000 
510 3946,24401 0,00000 90,72000

Иные источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000»

1.5.Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Волотовский 
территориальный 
отдел Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа Новгородской 
области

336 0000 000000
0000

000 20 
956,57200

8 
445,74000

8 
543,12000

Общегосударственны
е вопросы

336 0100 000000
0000

000 2 
656,60000

2 
490,60000

2 
490,60000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

336 0104 000000
0000

000 2 
620,60000

2 
454,60000

2 
454,60000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

336 0104 910000
0000

000 2 
620,60000

2 
454,60000

2 
454,60000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 

336 0104 918000
0000

000 2 
620,60000

2 
454,60000

2 
454,60000



самоуправления
 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

336 0104 918000
1040

000 2 
563,60000

2 
397,60000

2 
397,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 918000
1040

120 2 
471,60000

2 
307,60000

2 
307,60000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 918000
1040

240 90,00000 90,00000 90,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

336 0104 918000
1040

850 2,00000 0,00000 0,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

336 0104 918007
0280

000 56,00000 56,00000 56,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 918007
0280

120 54,30000 54,30000 54,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 918007
0280

240 1,70000 1,70000 1,70000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях

336 0104 918007
0650

000 1,00000 1,00000 1,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

336 0104 918007
0650

240 1,00000 1,00000 1,00000



нужд
Другие 
общегосударственные 
вопросы

336 0113 000000
0000

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

336 0113 910000
0000

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0113 918000
0000

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

336 0113 918001
0170

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Иные выплаты 
населению

336 0113 918001
0170

360 36,00000 36,00000 36,00000

  Национальная 
оборона

336 0200 000000
0000

000 143,80000 150,40000 155,10000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

336 0203 000000
0000

000 143,80000 150,40000 155,10000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

336 0203 910000
0000

000 143,80000 150,40000 155,10000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0203 918000
0000

000 143,80000 150,40000 155,10000

 Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

336 0203 918005
1180

000 143,80000 150,40000 155,10000



 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0203 918005
1180

120 127,00000 127,00000 127,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0203 918005
1180

240 16,80000 23,40000 28,10000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

336 0300 000000
0000

000 81,67400 81,67400 81,67400

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

336 0310 000000
0000

000 81,67400 81,67400 81,67400

 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0310 270000
0000

000 81,67400 81,67400 81,67400

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

336 0310 270009
9990

000 81,67400 81,67400 81,67400

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0310 270009
9990

240 81,67400 81,67400 81,67400

  Национальная 
экономика

336 0400 000000
0000

000 12 
891,46600

1 
909,20400

2 
001,88400

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

336 0409 000000
0000

000 12 
891,46600

1 
909,20400

2 
001,88400

 Муниципальная 
программа 
"Повышение 

336 0409 080000
0000

000 12 
871,46600

1 
889,20400

1 
981,88400



безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

336 0409 080010
0000

000 650,00000 1 
068,65000

1 
161,33000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

336 0409 080011
0070

000 650,00000 1 
068,65000

1 
161,33000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 080011
0070

240 650,00000 1 
068,65000

1 
161,33000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

336 0409 080030
0000

000 12 
191,46600

790,55400 790,55400

 Проверка и 
согласования сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных дорог

336 0409 080031
0080

000 50,00000 50,00000 50,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 080031
0080

240 50,00000 50,00000 50,00000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 

336 0409 080037
1510

000 1 
054,00000

703,35400 703,35400



работы
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 080037
1510

240 1 
054,00000

703,35400 703,35400

 Расходы по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

336 0409 080037
1530

000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 080037
1530

240 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

336 0409 08003S
1510

000 283,91800 37,20000 37,20000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003S
1510

240 283,91800 37,20000 37,20000

 Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 

336 0409 08003S
1530

000 113,54800 0,00000 0,00000



местного значения
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003S
1530

240 113,54800 0,00000 0,00000

 Приведение в 
соответствие с 
техническими 
требованиями средств 
организации 
движения 
транспортных средств 
и пешеходов 
(дорожные знаки, 
дорожная разметка, 
ограждения)

336 0409 080050
0000

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации 
движения 
транспортных средств 
и пешеходов

336 0409 08005S
1510

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08005S
1510

240 30,00000 30,00000 30,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
развитие 
транспортной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

336 0409 260000
0000

000 20,00000 20,00000 20,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров и 
пешеходных дорожек 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

336 0409 260020
0000

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Текущий ремонт 336 0409 260020 000 10,00000 10,00000 10,00000



тротуаров 
(восстановление 
несущей способности, 
системы водоотвода), 
пешеходных дорожек 
и искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)

0530

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 260020
0530

240 10,00000 10,00000 10,00000

 Улучшение обору-
дования остановок 
общественного 
транспорта

336 0409 260030
0000

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Мероприятия по 
приведению остано-
вочных пунктов в 
нормативное 
состояние (уста-новка 
скамеек; уборка, 
мойка остановок 
общественного 
транспорта, 
устранение мелких 
повреждений, окраск-
а, замена урн для 
сбора мусора и др.)

336 0409 260030
0540

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 260030
0540

240 10,00000 10,00000 10,00000

  Жилищно-комму-
нальное хозяйство

336 0500 000000
0000

000 5 
183,03200

3 
813,86200

3 
813,86200

  Благоустройство 336 0503 000000
0000

000 5 
183,03200

3 
813,86200

3 
813,86200

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 240000
0000

000 4 
000,04200

3 
813,86200

3 
813,86200

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 

336 0503 241000
0000

000 3 
437,18000

3 
251,00000

3 
251,00000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 
пешеходных дорожек 
сельского поселения 
до 85%.

336 0503 241000
0550

000 3 
437,18000

3 
251,00000

3 
251,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 241000
0550

240 3 
437,18000

3 
251,00000

3 
251,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских захоронений 
и гражданских 
кладбищ "

336 0503 242000
0000

000 150,00000 150,00000 150,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению терри-
торий, поддержание 
братских и 
гражданских

336 0503 242000
0560

000 150,00000 150,00000 150,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 242000
0560

240 150,00000 150,00000 150,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0503 243000
0000

000 412,86200 412,86200 412,86200

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

336 0503 243000
0570

000 377,66200 412,86200 412,86200

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

336 0503 243000
0570

240 377,66200 412,86200 412,86200



для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 мероприятия, 
направленные на 
борьбу с борщевиком

336 0503 243000
0590

000 35,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 243000
0590

240 35,20000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды в п. 
Волот Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 280000
0000

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект" Жилье и 
городская среда"

336 0503 280F00
0000

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоус
тройство и 
содержание дворовых 
территорий МКД и 
территорий общего 
пользования"

336 0503 280F20
0000

000 945,99000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направлен-
ных на благоустрой-
ство дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и на 
благоустройство 
общественных 
территорий

336 0503 280F25
5550

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 280F25
5550

240 945,99000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 

336 0503 290000
0000

000 237,00000 0,00000 0,00000



форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"
 Содействие развитию 
форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

336 0503 290030
0000

000 237,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
ТОС «Возрождение» 
(Благоустройство 
территории братского 
захоронения п. Волот)

336 0503 29003S
2091

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29003S
2091

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

336 0503 29003S
2094

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29003S
2094

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

336 0503 29003S
5261

000 183,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29003S
5261

240 183,00000 0,00000 0,00000

  Ратицкий 
территориальный 
отдел Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа

338 0000 000000
0000

000 8 
097,30800

7 
383,83600

7 
464,33600



Общегосударственны
е вопросы

338 0100 000000
0000

000 2 
845,70000

2 
649,70000

2 
649,70000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

338 0104 000000
0000

000 2 
827,70000

2 
631,70000

2 
631,70000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0104 070000
0000

000 62,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

338 0104 070007
2300

000 49,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 070007
2300

240 49,60000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

338 0104 07000S
2300

000 12,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 07000S
2300

240 12,40000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

338 0104 910000
0000

000 2 
765,70000

2 
631,70000

2 
631,70000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0104 918000
0000

000 2 
765,70000

2 
631,70000

2 
631,70000



 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

338 0104 918000
1040

000 2 
709,40000

2 
575,40000

2 
575,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 918000
1040

120 2 
569,80000

2 
435,80000

2 
435,80000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 918000
1040

240 128,00000 128,00000 128,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

338 0104 918000
1040

850 11,60000 11,60000 11,60000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

338 0104 918007
0280

000 55,80000 55,80000 55,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 918007
0280

120 55,80000 55,80000 55,80000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях

338 0104 918007
0650

000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 918007
0650

240 0,50000 0,50000 0,50000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

338 0113 000000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 

338 0113 910000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000



самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа
 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0113 918000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Реализация меропри-
ятий, связанных с 
расходами старост 
деревень

338 0113 918001
0170

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Иные выплаты 
населению

338 0113 918001
0170

360 18,00000 18,00000 18,00000

  Национальная 
оборона

338 0200 000000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

338 0203 000000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

338 0203 910000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0203 918000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Содержание штатных 
единиц, осуществ-
ляющие отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

338 0203 918005
1180

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0203 918005
1180

120 63,60000 63,60000 63,60000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

338 0203 918005
1180

240 8,30000 11,50000 14,40000



(муниципальных) 
нужд
  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

338 0300 000000
0000

000 49,48000 49,48000 49,48000

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,пожарная 
безопасность

338 0310 000000
0000

000 49,48000 49,48000 49,48000

 Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0310 270000
0000

000 49,48000 49,48000 49,48000

 Мероприятия по 
укрепление противо-
пожарного состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

338 0310 270009
9990

000 49,48000 49,48000 49,48000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0310 270009
9990

240 49,48000 49,48000 49,48000

  Национальная 
экономика

338 0400 000000
0000

000 2 
074,36800

1 
750,69600

1 
828,29600

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

338 0409 000000
0000

000 2 
074,36800

1 
750,69600

1 
828,29600

 Муниципальная 
программа "Повыше-
ние безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0409 080000
0000

000 2 
074,36800

1 
750,69600

1 
828,29600

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

338 0409 080010
0000

000 848,36800 917,60000 995,20000



 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

338 0409 080011
0070

000 848,36800 917,60000 995,20000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 080011
0070

240 848,36800 917,60000 995,20000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

338 0409 080030
0000

000 1 
226,00000

833,09600 833,09600

 Проверка и 
согласования сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных дорог

338 0409 080031
0080

000 48,14660 50,00000 50,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 080031
0080

240 48,14660 50,00000 50,00000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

338 0409 080037
1510

000 1 
116,00000

743,69600 743,69600

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 080037
1510

240 1 
116,00000

743,69600 743,69600

 Софинансирование к 
ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 

338 0409 08003S
1510

000 61,85340 39,40000 39,40000



искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003S
1510

240 61,85340 39,40000 39,40000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

338 0500 000000
0000

000 3 
055,86000

2 
858,86000

2 
858,86000

  Благоустройство 338 0503 000000
0000

000 3 
055,86000

2 
858,86000

2 
858,86000

 Муниципальная 
программа "Благо-
устройство террито-
рий Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 240000
0000

000 2 
928,86000

2 
858,86000

2 
858,86000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории Волотовс-
кого муниципального 
округа "

338 0503 241000
0000

000 2 
236,00000

2 
166,00000

2 
166,00000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 
пешеходных дорожек 
сельского поселения 
до 85%.

338 0503 241000
0550

000 2 
236,00000

2 
166,00000

2 
166,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 241000
0550

240 2 
236,00000

2 
166,00000

2 
166,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских захоронений 
и гражданских 
кладбищ "

338 0503 242000
0000

000 130,00000 130,00000 130,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению терри-

338 0503 242000
0560

000 130,00000 130,00000 130,00000



торий, поддержание 
братских и 
гражданских
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 242000
0560

240 130,00000 130,00000 130,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0503 243000
0000

000 562,86000 562,86000 562,86000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

338 0503 243000
0570

000 545,26000 562,86000 562,86000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 243000
0570

240 545,26000 562,86000 562,86000

 мероприятия 
направленные на 
борьбу с борщевиком

338 0503 243000
0590

000 17,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 243000
0590

240 17,60000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 290000
0000

000 127,00000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм 
непосредственного 
осуществления 

338 0503 290030
0000

000 127,00000 0,00000 0,00000



населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления
 Софинансирование к 
реализации проекта

338 0503 29003S
2092

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003S
2092

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

338 0503 29003S
5262

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003S
5262

240 100,00000 0,00000 0,00000

  Славитинский 
территориальный 
отдел Администрации 
Волотовского 
муницпального округа 
Новгородской области

341 0000 000000
0000

000 5 
225,18200

4 
715,87600

4 
745,17600

Общегосударственны
е вопросы

341 0100 000000
0000

000 3 
070,72000

2 
871,40000

2 
871,40000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

341 0104 000000
0000

000 3 
052,72000

2 
853,40000

2 
853,40000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0104 070000
0000

000 31,32000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 

341 0104 070007
2300

000 25,05600 0,00000 0,00000



по приобретению 
коммунальных услуг
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 070007
2300

240 25,05600 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

341 0104 07000S
2300

000 6,26400 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 07000S
2300

240 6,26400 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

341 0104 910000
0000

000 3 
021,40000

2 
853,40000

2 
853,40000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0104 918000
0000

000 3 
021,40000

2 
853,40000

2 
853,40000

 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

341 0104 918000
1040

000 2 
965,10000

2 
797,10000

2 
797,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0104 918000
1040

120 2 
758,10000

2 
590,10000

2 
590,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 918000
1040

240 192,00000 192,00000 192,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

341 0104 918000
1040

850 15,00000 15,00000 15,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 

341 0104 918007
0280

000 55,80000 55,80000 55,80000



отдельные 
полномочия области
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0104 918007
0280

120 54,30000 54,30000 54,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 918007
0280

240 1,50000 1,50000 1,50000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях

341 0104 918007
0650

000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 918007
0650

240 0,50000 0,50000 0,50000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

341 0113 000000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

341 0113 910000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0113 918000
0000

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Реализация меропри-
ятий связанных с 
расходами старост 
деревень

341 0113 918001
0170

000 18,00000 18,00000 18,00000

 Иные выплаты 
населению

341 0113 918001
0170

360 18,00000 18,00000 18,00000



  Национальная 
оборона

341 0200 000000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

341 0203 000000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

341 0203 910000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0203 918000
0000

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Содержание штатных 
единиц, осуществ-
ляющие отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

341 0203 918005
1180

000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0203 918005
1180

120 63,44100 63,44100 63,44100

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0203 918005
1180

240 8,45900 11,65900 14,55900

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

341 0300 000000
0000

000 19,94600 19,94600 19,94600

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

341 0310 000000
0000

000 19,94600 19,94600 19,94600

 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 

341 0310 270000
0000

000 19,94600 19,94600 19,94600



первичных мер 
пожарной безопас-
ности на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учрежде-
ний, жилого фонда, 
территории округа

341 0310 270009
9990

000 19,94600 19,94600 19,94600

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0310 270009
9990

240 19,94600 19,94600 19,94600

  Национальная 
экономика

341 0400 000000
0000

000 785,41600 649,45000 675,85000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

341 0409 000000
0000

000 785,41600 649,45000 675,85000

 Муниципальная 
программа "Повыше-
ние безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0409 080000
0000

000 785,41600 649,45000 675,85000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

341 0409 080010
0000

000 265,41600 296,10000 322,50000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

341 0409 080011
0070

000 265,41600 296,10000 322,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 080011
0070

240 265,41600 296,10000 322,50000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 

341 0409 080030
0000

000 520,00000 353,35000 353,35000



искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.
 Проверка и 
согласования сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных дорог

341 0409 080031
0080

000 28,41188 30,00000 30,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 080031
0080

240 28,41188 30,00000 30,00000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

341 0409 080037
1510

000 460,00000 306,95000 306,95000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 080037
1510

240 460,00000 306,95000 306,95000

 Софинансирование к 
ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

341 0409 08003S
1510

000 31,58812 16,40000 16,40000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003S
1510

240 31,58812 16,40000 16,40000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

341 0500 000000
0000

000 1 
277,20000

1 
099,98000

1 
099,98000

  Благоустройство 341 0503 000000
0000

000 1 
277,20000

1 
099,98000

1 
099,98000



 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0503 240000
0000

000 1 
150,20000

1 
099,98000

1 
099,98000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 241000
0000

000 870,90000 820,68000 820,68000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 
пешеходных дорожек 
сельского поселения 
до 85%.

341 0503 241000
0550

000 870,90000 820,68000 820,68000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 241000
0550

240 870,90000 820,68000 820,68000

 Подпрограмма 
"Озеленение терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских захоронений 
и гражданских 
кладбищ "

341 0503 242000
0000

000 60,00000 60,00000 60,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

341 0503 242000
0560

000 60,00000 60,00000 60,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 242000
0560

240 60,00000 60,00000 60,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 

341 0503 243000
0000

000 219,30000 219,30000 219,30000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Обеспечение санитар-
ной, противопожар-
ной безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

341 0503 243000
0570

000 219,30000 219,30000 219,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 243000
0570

240 219,30000 219,30000 219,30000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0503 290000
0000

000 127,00000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

341 0503 290030
0000

000 127,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

341 0503 29003S
2093

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 29003S
2093

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив 
(Ограждение 
спортивной площадки 
д.Славитино с 
установкой 
дополнительных 

341 0503 29003S
5263

000 100,00000 0,00000 0,00000



спортивных 
тренажеров)
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 29003S
5263

240 100,00000 0,00000 0,00000

  КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

805 0000 000000
0000

000 954,00000 861,00000 861,00000

Общегосударственны
е вопросы

805 0100 000000
0000

000 954,00000 861,00000 861,00000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

805 0106 000000
0000

000 954,00000 861,00000 861,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

805 0106 910000
0000

000 954,00000 861,00000 861,00000

 Контрольно-счетная 
палата

805 0106 912000
0000

000 597,00000 482,00000 482,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

805 0106 912000
1040

000 597,00000 482,00000 482,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 912000
1040

120 597,00000 482,00000 482,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

805 0106 918000
0000

000 357,00000 379,00000 379,00000

 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 

805 0106 918000
1040

000 357,00000 379,00000 379,00000



самоуправления
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 918000
1040

120 319,00000 367,00000 367,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

805 0106 918000
1040

240 38,00000 12,00000 12,00000

  Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального округа

874 0000 000000
0000

000 138 
345,59766

84 
957,32000

84 
982,91000

  Национальная 
экономика

874 0400 000000
0000

000 175,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

874 0412 000000
0000

000 175,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 0412 160000
0000

000 175,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособног
о туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

874 0412 160010
0000

000 75,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятия по 
содействию 
формирования 
конкуретноспособног
о туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

874 0412 160019
9990

000 75,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0412 160019
9990

610 75,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 

874 0412 160020
0000

000 100,00000 0,00000 0,00000



"Содействие развитию 
туристической 
инфраструктуры"
 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

874 0412 160029
9999

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0412 160029
9999

610 100,00000 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

874 0500 000000
0000

000 1 
844,00000

102,00000 102,00000

  Благоустройство 874 0503 000000
0000

000 1 
844,00000

102,00000 102,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0503 060000
0000

000 1 
844,00000

102,00000 102,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального 
округа" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0503 064000
0000

000 1 
844,00000

102,00000 102,00000

 Основное 
мероприятие 
«Организация работы 
по увековечению 
памяти погибших при 
защите Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

874 0503 064040
0000

000 1 
844,00000

102,00000 102,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских захоронений

874 0503 064040
0800

000 70,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

874 0503 064040
0800

240 70,00000 0,00000 0,00000



(муниципальных) 
нужд
 Осуществление 
отдельных 
полномочий в области 
увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества

874 0503 064047
0660

000 164,00000 102,00000 102,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 064047
0660

240 164,00000 102,00000 102,00000

 На обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений

874 0503 06404L
2990

000 1 
610,00000

0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404L
2990

240 1 
610,00000

0,00000 0,00000

  Образование 874 0700 000000
0000

000 93 
701,56468

56 
521,25929

56 
548,75626

  Дошкольное 
образование

874 0701 000000
0000

000 20 
248,84000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 060000
0000

000 17 
794,54000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольн-
ого и общего образо-
вания в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и  
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 061000
0000

000 7 
626,24000

7 
858,93929

7 
859,03626

 Основное 
мероприятие «Разви-
тие дошкольного 
образования»

874 0701 061010
0000

000 7 
626,24000

7 
858,93929

7 
859,03626

 Обеспечение 
деятельности 

874 0701 061010
2210

000 7 
457,44000

7 
783,93929

7 
784,03626



муниципальных 
детских дошкольных 
учреждений за счет 
средств местного 
бюджета
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 061010
2210

610 4 
726,94000

4 
670,13929

4 
670,23626

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 061010
2210

620 2 
730,50000

3 
113,80000

3 
113,80000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0701 06101S
2120

000 168,80000 75,00000 75,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 06101S
2120

610 112,50000 50,00000 50,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 06101S
2120

620 56,30000 25,00000 25,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 066000
0000

000 10 
168,30000

9 
715,90000

9 
715,90000

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0701 066020
0000

000 10 
168,30000

9 
715,90000

9 
715,90000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений (органи-
заций), реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

874 0701 066027
0040

000 9 
269,80000

9 
241,30000

9 
241,30000

 Субсидии бюджет- 874 0701 066027 610 6 6 6 



ным учреждениям 0040 289,30000 269,00000 269,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 066027
0040

620 2 
980,50000

2 
972,30000

2 
972,30000

 Осуществление 
отдельных государст-
венных полномочий 
по оказанию социаль-
ной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0701 066027
0060

000 174,60000 174,60000 174,60000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 066027
0060

610 174,60000 174,60000 174,60000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0701 066027
2120

000 675,10000 300,00000 300,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 066027
2120

610 450,10000 200,00000 200,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 066027
2120

620 225,00000 100,00000 100,00000

 питание детей 
дошкольных образо-
вательных организа-
ций, являющими 
членами семьи 
граждан. призванных 
на военную службу по 
мобилизации. граждан 
заключивших 
контракт о прохожде-
нии военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации семей 
мобилизованных

874 0701 066027
2670

000 48,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 066027
2670

610 48,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 

874 0701 070000
0000

000 2 
454,30000

0,00000 0,00000



"Энергосбережение в 
Волотовском муни-
ципальном округе "
 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

874 0701 070007
2300

000 1 
963,48000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 070007
2300

610 1 
282,90000

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 070007
2300

620 680,58000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0701 07000S
2300

000 490,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0701 07000S
2300

610 320,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0701 07000S
2300

620 170,12000 0,00000 0,00000

  Общее образование 874 0702 000000
0000

000 61 
848,42468

29 
721,92000

29 
749,32000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и моло-
дежной политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 060000
0000

000 56 
250,02468

29 
641,92000

29 
589,32000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 061000
0000

000 3 
544,60000

3 
460,40000

3 
460,40000

 Основное меропри-
ятие «Развитие 
общего образования»

874 0702 061020
0000

000 3 
544,60000

3 
460,40000

3 
460,40000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы за счет 

874 0702 061020
2220

000 3 
246,60000

3 
241,50000

3 
241,50000



средств местного 
бюджета
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 061020
2220

620 3 
246,60000

3 
241,50000

3 
241,50000

 Софинансирование 
на приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

874 0702 06102S
2080

000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06102S
2080

620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальнной 
безопасности образо-
вательных 
учреждений

874 0702 06102S
2120

000 142,50000 63,40000 63,40000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06102S
2120

620 142,50000 63,40000 63,40000

 офинансирование 
подвоз

874 0702 06102S
2380

000 154,90000 154,90000 154,90000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06102S
2380

620 154,90000 154,90000 154,90000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 066000
0000

000 52 
705,42468

26 
181,52000

26 
128,92000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие 

874 0702 066000
0000

000 51 
843,52468

25 
359,62000

25 
307,02000



образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0702 066020
0000

000 51 
843,52468

25 
359,62000

25 
307,02000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

874 0702 066025
3031

000 2 
031,12000

2 
031,12000

2 
031,12000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066025
3031

620 2 
031,12000

2 
031,12000

2 
031,12000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений (органи-
заций), реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

874 0702 066027
0040

000 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
0040

620 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0702 066027
0060

000 309,50000 309,50000 309,50000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 0702 066027
0060

320 309,50000 309,50000 309,50000

 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 

874 0702 066027
0500

000 134,70000 134,70000 134,70000



начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными пособиями
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
0500

620 134,70000 134,70000 134,70000

 Обеспечение доступа 
к информационно-
телекоммуникационно
й сети "Интернет

874 0702 066027
0570

000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
0570

620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования

874 0702 066027
0630

000 376,10000 376,10000 376,10000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
0630

620 376,10000 376,10000 376,10000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер соци-
альной поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций 
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. граждан 
заключивших 
контракт о 
прохождении военной 
службы. граждан 
заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 

874 0702 066027
1640

000 17,00000 0,00000 0,00000



Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
1640

620 17,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

874 0702 066027
2080

000 5,40000 5,40000 5,40000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
2080

620 5,40000 5,40000 5,40000

 Организация 
обеспечения пожар-
ной безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

874 0702 066027
2120

000 570,10000 253,60000 253,60000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
2120

620 570,10000 253,60000 253,60000

 на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

874 0702 066027
2380

000 3 
716,80000

3 
716,80000

3 
716,80000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
2380

620 3 
716,80000

3 
716,80000

3 
716,80000

 реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ, не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций подлежа-
щих софинансирова-
нию из федерального 
бюджета)

874 0702 066027
7500

000 7 
575,42000

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066027
7500

620 7 
575,42000

0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного горячего 
питания 

874 0702 06602L
3041

000 1 
874,10000

1 
874,10000

1 
821,50000



обучающихся. получа-
ющих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 
рамках соглашения на 
условиях 
софинансирования
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06602L
3041

620 1 
874,10000

1 
874,10000

1 
821,50000

 Модернизация 
школьных систем 
образования путем 
проведения капиталь-
ных ремонтов зданий 
общеобразовательных 
организаций

874 0702 06602L
7501

000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06602L
7501

620 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 реализация меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
областного бюджета)

874 0702 06602N
7501

000 2 
362,16900

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06602N
7501

620 2 
362,16900

0,00000 0,00000

 софинансирование на 
реализацию меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ не 
включенных в 
перечень по капиталь-
ному ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
федерального 

874 0702 06602S
7500

000 7,58310 0,00000 0,00000



бюджета)
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06602S
7500

620 7,58310 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций)

874 0702 06602S
7501

000 2,36500 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 06602S
7501

620 2,36500 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект "Образование"

874 0702 066E00
0000

000 861,90000 821,90000 821,90000

 Национальный 
проект "Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

874 0702 066E10
0000

000 791,90000 791,90000 791,90000

 Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрово-
го и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

874 0702 066E17
0020

000 691,90000 691,90000 691,90000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066E17
0020

620 691,90000 691,90000 691,90000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифро-
вого и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

874 0702 066E17
1370

000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066E17
1370

620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный 
проект "Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая образо-
вательная среда"

874 0702 066E40
0000

000 70,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 874 0702 066E47 000 55,00000 15,00000 15,00000



обеспечение внедре-
ния и функциониро-
вания целевой модели 
цифровой образова-
тельной среды в 
общеобразовательных 
организациях

1380

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066E47
1380

620 55,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой образова-
тельной средыв в 
рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях

874 0702 066E47
2340

000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 066E47
2340

620 15,00000 15,00000 15,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 070000
0000

000 5 
578,40000

0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

874 0702 070007
2300

000 4 
462,70000

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 070007
2300

620 4 
462,70000

0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0702 07000S
2300

000 1 
115,70000

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0702 07000S
2300

620 1 
115,70000

0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " Привле-
чение педагогических 
кадров в сферу обра-
зования Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0702 300000
0000

000 20,00000 80,00000 160,00000

 стипендии студентам 
профессиональных 

874 0702 300000
0160

000 20,00000 80,00000 160,00000



учебных заведений. 
обучающимся на 
очной и заочной 
формах обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"
 Стипендии 874 0702 300000

0160
340 20,00000 80,00000 160,00000

  Дополнительное 
образование детей

874 0703 000000
0000

000 6 
288,20000

4 
531,50000

4 
531,50000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 060000
0000

000 1 
822,30000

1 
724,20000

1 
724,20000

 Подпрограмма 
"Развитие дополни-
тельного образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие образова-
ния и молодежной 
политики Волотовс-
кого муниципального 
округа "

874 0703 062000
0000

000 1 
717,30000

1 
677,10000

1 
677,10000

 Основное 
мероприятие " 
Создание условий для 
повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей, 
проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их 
реализации

874 0703 062010
0000

000 1 
717,30000

1 
677,10000

1 
677,10000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

874 0703 062010
2230

000 1 
691,00000

1 
665,30000

1 
665,30000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0703 062010
2230

620 1 
691,00000

1 
665,30000

1 
665,30000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 

874 0703 06201S
2120

000 26,30000 11,80000 11,80000



безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0703 06201S
2120

620 26,30000 11,80000 11,80000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации муници-
пальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие образова-
ния и молодежной 
политики в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "

874 0703 066000
0000

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Основное 
мероприятие «Обеспе-
чение выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0703 066020
0000

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Организация обеспе-
чения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0703 066027
2120

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0703 066027
2120

620 105,00000 47,10000 47,10000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 070000
0000

000 1 
533,20000

0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

874 0703 070007
2300

000 1 
226,60000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0703 070007
2300

610 1 
155,30000

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0703 070007
2300

620 71,30000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 

874 0703 07000S
2300

000 306,60000 0,00000 0,00000



коммунальных услуг
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0703 07000S
2300

610 288,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0703 07000S
2300

620 17,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

874 0703 110000
0000

000 2 
932,70000

2 
807,30000

2 
807,30000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

874 0703 113000
0000

000 2 
932,70000

2 
807,30000

2 
807,30000

 Основное мероприя-
тие «Развитие кадро-
вого потенциала»

874 0703 113020
0000

000 2 
855,10000

2 
801,30000

2 
801,30000

 Обеспечение дея-
тельности организа-
ций дополнительного 
образования

874 0703 113020
2230

000 2 
855,10000

2 
801,30000

2 
801,30000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0703 113020
2230

610 2 
855,10000

2 
801,30000

2 
801,30000

 Основное мероприя-
тие «Содержание 
учреждения»

874 0703 113050
0000

000 77,60000 6,00000 6,00000

 обеспечение деятель-
ности учреждения

874 0703 113050
2230

000 77,60000 6,00000 6,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0703 113050
2230

610 77,60000 6,00000 6,00000

  Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

874 0707 000000
0000

000 35,00000 35,00000 35,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от 
других психоактив-
ных веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0707 210000
0000

000 5,00000 5,00000 5,00000

 Мероприятия по 
снижению актуаль-
ности проблем, 
связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 

874 0707 210009
9990

000 5,00000 5,00000 5,00000



психоактивных 
веществ в Волотовс-
ком муниципальном 
округе
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0707 210009
9990

620 5,00000 5,00000 5,00000

 Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0707 220000
0000

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

874 0707 222000
0000

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Мероприятие по 
совершенствованию 
системы 
профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение 
количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

874 0707 222010
0000

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-патриоти-
ческих лагерей и 
осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в 
рамках подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском муници-
пальном округе

874 0707 222019
9990

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0707 222019
9990

620 30,00000 30,00000 30,00000



  Другие вопросы в 
области образования

874 0709 000000
0000

000 5 
281,10000

4 
658,00000

4 
658,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 060000
0000

000 551,50000 74,90000 74,90000

 Подпрограмма 
"Развитие дополни-
тельного образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 0709 062000
0000

000 476,60000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 0709 062050
0000

000 476,60000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха ,здорового 
образа жизни

874 0709 062051
0050

000 476,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

874 0709 062051
0050

620 476,60000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 066000
0000

000 74,90000 74,90000 74,90000

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
выполнение 
государственных 

874 0709 066020
0000

000 74,90000 74,90000 74,90000



полномочий»
 Осуществление 
отдельных государст-
венных полномочий 
по оказанию социаль-
ной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0709 066027
0060

000 74,90000 74,90000 74,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 066027
0060

120 73,30000 73,30000 73,30000

 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 066027
0060

240 1,60000 1,60000 1,60000

 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических 
кадров в сферу 
образования 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0709 300000
0000

000 5,00000 0,00000 0,00000

 на проведение 
мероприятий 
посвященных Году 
педагога и наставника

874 0709 300000
0170

000 5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 300000
0170

240 5,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

874 0709 910000
0000

000 4 
724,60000

4 
583,10000

4 
583,10000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 

874 0709 918000
0000

000 4 
724,60000

4 
583,10000

4 
583,10000



самоуправления
 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

874 0709 918000
1040

000 2 
130,50000

2 
002,50000

2 
002,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 918000
1040

120 2 
100,50000

1 
972,50000

1 
972,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 918000
1040

240 30,00000 30,00000 30,00000

 Содержание центра 
по обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета

874 0709 918001
0450

000 1 
035,30000

1 
021,80000

1 
021,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 918001
0450

120 919,00000 905,50000 905,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 918001
0450

240 116,30000 116,30000 116,30000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

874 0709 918007
0280

000 1 
558,80000

1 
558,80000

1 
558,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу государст-
венных (муниципаль-
ных) органов

874 0709 918007
0280

120 1 
498,50000

1 
498,50000

1 
498,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 918007
0280

240 60,30000 60,30000 60,30000



  Культура, 
кинематография

874 0800 000000
0000

000 28 
862,16071

18 
963,86071

18 
961,95374

  Культура 874 0801 000000
0000

000 28 
862,16071

18 
963,86071

18 
961,95374

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0801 070000
0000

000 8 
326,10000

0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

874 0801 070007
2300

000 6 
660,82000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 070007
2300

610 6 
660,82000

0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0801 07000S
2300

000 1 
665,28000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 07000S
2300

610 1 
665,28000

0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

874 0801 110000
0000

000 20 
536,06071

18 
963,86071

18 
961,95374

 Подпрограмма 
"Сохранение и разви-
тие традиционной 
народной культуры 
Волотовского округа"

874 0801 111000
0000

000 12 
189,15263

10 
957,85263

10 
955,90526

 Основное меропри-
ятие «Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культурно-досугового 
типа»

874 0801 111020
0000

000 1 
434,05263

399,05263 397,10526

 Расходы, направлен-
ные на финансовую 
поддержку 
учреждений (

874 0801 111020
0120

000 1 
000,00000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 111020
0120

610 1 
000,00000

0,00000 0,00000

 реализация отдель-
ных мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры

874 0801 111021
0300

000 35,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 111021
0300

610 35,00000 0,00000 0,00000



 На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования из 
областного и 
федеральных 
бюджетов

874 0801 11102L
4670

000 399,05263 399,05263 397,10526

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 11102L
4670

610 399,05263 399,05263 397,10526

 Основное мероприя-
тие «Развитие кад-
рового потенциала»

874 0801 111030
0000

000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Расходы на оплату 
работников

874 0801 111030
2400

000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 111030
2400

610 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Основное мероприя-
тие «Создание и 
продвижение 
конкурентноспособны
х продуктов и услуг

874 0801 111040
0000

000 35,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации 
клаcтерных проектов

874 0801 11104S
2360

000 35,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 11104S
2360

610 35,20000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие «Содержание 
учреждения»

874 0801 111070
0000

000 234,20000 234,20000 234,20000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждений культуры

874 0801 111070
2400

000 234,20000 234,20000 234,20000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 111070
2400

610 234,20000 234,20000 234,20000

 Подпрограмма 
"Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

874 0801 112000
0000

000 8 
346,90808

8 
006,00808

8 
006,04848

 Основное мероприя-
тие «Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

874 0801 112020
0000

000 130,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы по 
муниципальному 
стандарту

874 0801 112021
0310

000 130,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 112021
0310

610 130,00000 0,00000 0,00000

 Основное 874 0801 112030 000 7 7 7 



мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0000 870,10000 749,20000 749,20000

 Расходы на оплату 
труда работников

874 0801 112030
2420

000 7 
870,10000

7 
749,20000

7 
749,20000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 112030
2420

610 7 
870,10000

7 
749,20000

7 
749,20000

 Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
равного доступа всех 
слоев населения к 
культурным 
ценностям

874 0801 112050
0000

000 34,80808 34,80808 34,84848

 Модернизация 
библиотек в части  
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при 
условии 
софинансирования

874 0801 11205L
5191

000 34,80808 34,80808 34,84848

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 11205L
5191

610 34,80808 34,80808 34,84848

 Основное мероприя-
тие «Содержание 
учреждения»

874 0801 112060
0000

000 312,00000 222,00000 222,00000

 Обеспечение деятель-
ности библиотек

874 0801 112060
2420

000 312,00000 222,00000 222,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 0801 112060
2420

610 312,00000 222,00000 222,00000

  Социальная 
политика

874 1000 000000
0000

000 5 
503,70000

5 
503,70000

5 
503,70000

  охрана семьи и 
детства

874 1004 000000
0000

000 5 
503,70000

5 
503,70000

5 
503,70000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1004 060000
0000

000 5 
503,70000

5 
503,70000

5 
503,70000

 Подпрограмма 
"Социальная 
адаптация детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и  

874 1004 065000
0000

000 1 
774,00000

1 
774,00000

1 
774,00000



молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Основное мероприя-
тие «Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей 
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот

874 1004 065020
0000

000 1 
774,00000

1 
774,00000

1 
774,00000

 Предоставление 
жилых помещений 
детям -сиротам и 
детям. оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 
счет областного 
бюджета

874 1004 06502N
0821

000 1 
774,00000

1 
774,00000

1 
774,00000

 Бюджетные 
инвестиции

874 1004 06502N
0821

410 1 
774,00000

1 
774,00000

1 
774,00000

 Подпрограмма "Обес-
печение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1004 066000
0000

000 3 
729,70000

3 
729,70000

3 
729,70000

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 1004 066020
0000

000 3 
729,70000

3 
729,70000

3 
729,70000

 Компенсация части 
родительской платы

874 1004 066027
0010

000 433,20000 433,20000 433,20000

 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

874 1004 066027
0010

310 433,20000 433,20000 433,20000

 Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также 

874 1004 066027
0130

000 3 
296,50000

3 
296,50000

3 
296,50000



вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю
 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

874 1004 066027
0130

310 1 
722,00000

1 
722,00000

1 
722,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных норматив-
ных социальных 
выплат

874 1004 066027
0130

320 1 
574,50000

1 
574,50000

1 
574,50000

  Физическая культура 
и спорт

874 1100 000000
0000

000 8 
259,17227

3 
866,50000

3 
866,50000

  Физическая культура 874 1101 000000
0000

000 4 
646,90000

3 
866,50000

3 
866,50000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1101 070000
0000

000 460,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

874 1101 070007
2300

000 368,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 1101 070007
2300

610 368,00000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 1101 07000S
2300

000 92,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 1101 07000S
2300

610 92,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта на терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа "

874 1101 130000
0000

000 4 
186,90000

3 
866,50000

3 
866,50000

 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры 
и спорта

874 1101 130000
2670

000 4 
124,90000

3 
866,50000

3 
866,50000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 1101 130000
2670

610 4 
124,90000

3 
866,50000

3 
866,50000

 Организация и 
проведение физкуль-
турно-массовых и 
спортивных 
мероприятий

874 1101 130001
0110

000 62,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 1101 130001
0110

610 62,00000 0,00000 0,00000

  массовый спорт 874 1102 000000
0000

000 3 
612,27227

0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта на терри-
тории Волотовского 
муниципального 
округа "

874 1102 130000
0000

000 3 
612,27227

0,00000 0,00000

 Национальный 
проект

874 1102 130P00
0000

000 3 
612,27227

0,00000 0,00000

 Национальный 
проект " Спорт - 
норма жизни"

874 1102 130P50
0000

000 3 
612,27227

0,00000 0,00000

 Создание малых 
спортивных площадок 
на которых возможно 
проводить тестиро-
вание населения в 
соответствии с 
Всероссийским 
физкультурно-
спортивным 
комплексом "Готов к 
труду и обороне"

874 1102 130P55
2281

000 3 
612,27227

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

874 1102 130P55
2281

610 3 
612,27227

0,00000 0,00000

  КОМИТЕТ 
ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА

892 0000 000000
0000

000 3 
124,60000

2 
895,50000

2 
895,50000

Общегосударственны
е вопросы

892 0100 000000
0000

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000

  Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных органов 
и органов финансово-
го (финансово -
бюджетного) надзора

892 0106 000000
0000

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000

 Муниципальная 
программа "Управле-
ние муниципальными 
финансами Воло-
товского муниципаль-
ного округа"

892 0106 010000
0000

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000

 Подпрограмма 
"Организация и 

892 0106 011000
0000

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000



обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
деятельности 
комитета»

892 0106 011050
0000

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000

 Расходы на 
обеспечение деятель-
ности органов мест-
ного самоуправления

892 0106 011050
1040

000 3 
124,10000

2 
895,50000

2 
895,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

892 0106 011050
1040

120 2 
732,00000

2 
584,00000

2 
584,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0106 011050
1040

240 390,10000 309,50000 309,50000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

892 0106 011050
1040

850 2,00000 2,00000 2,00000

  Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга

892 1300 000000
0000

000 0,50000 0,00000 0,00000

  Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга

892 1301 000000
0000

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Управле-
ние муниципальными 
финансами Волотовс-
кого муниципального 
округа"

892 1301 010000
0000

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 

892 1301 011000
0000

000 0,50000 0,00000 0,00000



долгом Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального 
округа"

892 1301 011010
0000

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Расходы по обслужи-
ванию и погашению 
муниципального 
долга

892 1301 011011
0650

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Обслуживание муни-
ципального долга

892 1301 011011
0650

730 0,50000 0,00000 0,00000

  Администрация 
Волотовского муни-
ципального округа

903 0000 000000
0000

000 51 
708,00393

32 
418,61700

33 
084,44300

Общегосударственны
е вопросы

903 0100 000000
0000

000 32 
516,02841

23 
434,41700

25 
994,90000

  Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

903 0102 000000
0000

000 1 
775,40000

1 
775,40000

1 
775,40000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

903 0102 910000
0000

000 1 
775,40000

1 
775,40000

1 
775,40000

 Руководство и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0102 911000
0000

000 1 
775,40000

1 
775,40000

1 
775,40000

 Глава 
муниципального 
образования

903 0102 911000
1040

000 1 
775,40000

1 
775,40000

1 
775,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0102 911000
1040

120 1 
775,40000

1 
775,40000

1 
775,40000

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 

903 0103 000000
0000

000 14,80000 14,80000 14,80000



органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований
 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

903 0103 910000
0000

000 14,80000 14,80000 14,80000

 Обеспечение функ-
ций органов местного 
самоуправления

903 0103 918000
0000

000 14,80000 14,80000 14,80000

 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

903 0103 918000
1040

000 14,80000 14,80000 14,80000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0103 918000
1040

240 14,80000 14,80000 14,80000

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федера-
ции, высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

903 0104 000000
0000

000 19 
340,75700

16 
451,30000

16 
401,30000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества и формиро-
вание электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

903 0104 150000
0000

000 840,60000 100,00000 50,00000

 Отдельные 
мероприятия в 
области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

903 0104 150001
0140

000 580,60000 100,00000 50,00000



 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 150001
0140

240 580,60000 100,00000 50,00000

 Организация 
разработки и внедре-
ния информационых 
систем и 
автоматизированных 
рабочих мест, 
обеспечивающих 
межведомственное 
электронное 
взаимодействие при 
предоставлении 
муниципальных услуг 
в электронном виде

903 0104 150001
0150

000 260,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 150001
0150

240 260,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

903 0104 910000
0000

000 18 
500,15700

16 
351,30000

16 
351,30000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0104 918000
0000

000 18 
500,15700

16 
351,30000

16 
351,30000

 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

903 0104 918000
1040

000 18 
286,85700

16 
138,00000

16 
138,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 918000
1040

120 17 
219,70000

16 
138,00000

16 
138,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

903 0104 918000
1040

240 1 
054,15700

0,00000 0,00000



нужд
 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0104 918000
1040

850 13,00000 0,00000 0,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

903 0104 918007
0280

000 213,30000 213,30000 213,30000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 918007
0280

120 207,70000 207,70000 207,70000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 918007
0280

240 5,60000 5,60000 5,60000

  Судебная система 903 0105 000000
0000

000 0,70000 0,70000 0,60000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0105 920000
0000

000 0,70000 0,70000 0,60000

 Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов

903 0105 920005
1200

000 0,70000 0,70000 0,60000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0105 920005
1200

240 0,70000 0,70000 0,60000

  Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов

903 0107 000000
0000

000 0,00000 0,00000 234,20000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0107 920000
0000

000 0,00000 0,00000 234,20000

 На организацию 
проведения выборов в 
депутаты думы 
Волотовского 
муниципального 

903 0107 920000
0100

000 0,00000 0,00000 234,20000



округа
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0107 920000
0100

240 0,00000 0,00000 234,20000

  Резервные фонды 903 0111 000000
0000

000 2 
977,80000

0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0111 920000
0000

000 2 
977,80000

0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального 
округа

903 0111 920001
0700

000 2 
977,80000

0,00000 0,00000

 Резервные средства 903 0111 920001
0700

870 2 
977,80000

0,00000 0,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

903 0113 000000
0000

000 8 
406,57141

5 
192,21700

7 
568,60000

 Муниципальная 
программа "Управле-
ние и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0113 050000
0000

000 615,72030 168,90000 83,10000

 Мероприятия по 
эффективному 
владению, пользова-
нию, формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

903 0113 050001
0010

000 299,67030 50,00000 25,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 050001
0010

240 71,40000 50,00000 25,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 050001
0010

620 228,27030 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и распо-
ряжению земельными 
участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 

903 0113 050001
0020

000 261,60000 100,00000 50,00000



земельными участ-
ками, государственная 
собственность на 
которые не разгра-
ничена в границах 
муниципального 
округа
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 050001
0020

240 261,60000 100,00000 50,00000

 Реализация 
мероприятие 
«Формирование 
муниципальной 
собственности»

903 0113 050009
9990

000 54,45000 18,90000 8,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 050009
9990

240 54,45000 18,90000 8,10000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0113 070000
0000

000 1 
752,67171

0,00000 0,00000

 на замену окон в 
муниципальных 
организациях

903 0113 070000
2994

000 363,29171 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 070000
2994

620 363,29171 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

903 0113 070007
2300

000 1 
111,44400

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 070007
2300

620 1 
111,44400

0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

903 0113 07000S
2300

000 277,93600 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 07000S
2300

620 277,93600 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовс-
кого муниципального 
округа "Градострои-
тельная политика на 

903 0113 100000
0000

000 480,00000 0,00000 0,00000



территории Воло-
товского муниципаль-
ного округа на 2021-
2029 годы
 Реализация 
полномочий в сфере 
градостроительной 
деятельности

903 0113 100009
9990

000 480,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 100009
9990

240 480,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа

903 0113 910000
0000

000 771,30000 340,70000 353,10000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0113 918000
0000

000 771,30000 340,70000 353,10000

 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

903 0113 918000
1040

000 417,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 918000
1040

240 300,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 918000
1040

850 117,70000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

903 0113 918001
0990

000 30,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 918001
0990

240 30,00000 0,00000 0,00000

 Содержание штатных 
единиц. 
осуществляющие 

903 0113 918005
9300

000 323,60000 340,70000 353,10000



отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского 
состояния
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0113 918005
9300

120 314,30000 314,30000 314,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 918005
9300

240 9,30000 26,40000 38,80000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0113 920000
0000

000 0,00000 2 
382,23000

4 
810,90000

 Условно-
утвержденные 
расходы

903 0113 920009
9990

000 0,00000 2 
382,23000

4 
810,90000

 Резервные средства 903 0113 920009
9990

870 0,00000 2 
382,23000

4 
810,90000

 Расходы на обеспече-
ние деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0113 930000
0000

000 4 
786,87940

2 
300,38700

2 
321,50000

 Обеспечение деятель-
ности учреждения 
"Сервисный центр"

903 0113 930000
2990

000 4 
495,98100

2 
300,38700

2 
321,50000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 930000
2990

620 4 
495,98100

2 
300,38700

2 
321,50000

 На приобретение 
автомашины (лизинг)

903 0113 930000
2991

000 290,89840 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0113 930000
2991

620 290,89840 0,00000 0,00000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

903 0300 000000
0000

000 2 
705,40000

1 
729,40000

1 
729,40000

  Гражданская 
оборона

903 0309 000000
0000

000 1 
829,40000

1 
729,40000

1 
729,40000

 Муниципальная 
программа " Защита 
населения и террито-

903 0309 170000
0000

000 1 
829,40000

1 
729,40000

1 
729,40000



рий от чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера "
 Подпрограмма " 
Минимизация 
последствий чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера"

903 0309 171000
0000

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Хранение и обнов-
ление материального 
резерва предназна-
ченного для ликвида-
ции чрезвычайных 
ситуаций

903 0309 171009
9990

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 903 0309 171009
9990

870 100,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма " 
Аппаратно-
программный 
комплекс " 
Безопасный город" 
построение и 
развитие""

903 0309 172000
0000

000 1 
729,40000

1 
729,40000

1 
729,40000

 Обеспечение единой 
дежурной диспет-
черской службы

903 0309 172001
0120

000 1 
729,40000

1 
729,40000

1 
729,40000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0309 172001
0120

620 1 
729,40000

1 
729,40000

1 
729,40000

  Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

903 0314 000000
0000

000 876,00000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0314 920000
0000

000 876,00000 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных 
народных 
дружинников

903 0314 920000
0140

000 876,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0314 920000
0140

120 476,00000 0,00000 0,00000

 Иные выплаты 
населению

903 0314 920000
0140

360 400,00000 0,00000 0,00000

  Национальная 903 0400 000000 000 4 548,30000 48,30000



экономика 0000 974,81723
  Сельское хозяйство и 
рыболовство

903 0405 000000
0000

000 46,95000 31,30000 31,30000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0405 920000
0000

000 46,95000 31,30000 31,30000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации меропри-
ятий при осуществле-
нии по обращению с 
животными без 
владельцев

903 0405 920007
0720

000 46,95000 31,30000 31,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0405 920007
0720

240 46,95000 31,30000 31,30000

  Транспорт 903 0408 000000
0000

000 3 
272,00000

500,00000 0,00000

 Непрограммные 
расходы

903 0408 940000
0000

000 3 
272,00000

500,00000 0,00000

 Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в приго-
родном сообщении по 
регулируемым 
тарифам

903 0408 940009
9990

000 3 
272,00000

500,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0408 940009
9990

240 3 
272,00000

500,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

903 0412 000000
0000

000 1 
655,86723

17,00000 17,00000

 Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение экономического 
развития Волотовс-
кого муниципального 
округа"

903 0412 020000
0000

000 135,01546 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 903 0412 022000 000 135,01546 0,00000 0,00000



"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном 
округа"

0000

 Основное 
мероприятие « Реали-
зация государствен-
ной политики  в 
области торговой 
деятельности в целях 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения 
спроса населения на 
потребительские 
товары соответст-
вующего качества по 
доступным ценам в 
пределах 
территориальной 
доступности

903 0412 022010
0000

000 135,01546 0,00000 0,00000

 на обеспечение 
жителей отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством 
мобильных объектов. 
обеспечивающих 
доставку и 
реализацию товаров

903 0412 022017
2660

000 121,51391 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерчес-
ких организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0412 022017
2660

810 121,51391 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

903 0412 02201S
2660

000 13,50155 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерчес-
ких организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0412 02201S
2660

810 13,50155 0,00000 0,00000

 Муниципальная 903 0412 140000 000 117,34300 17,00000 17,00000



программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

0000

 Приобретение 
статистического 
исследования деятель-
ности субъектов 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
округа

903 0412 140010
0000

000 117,34300 17,00000 17,00000

 Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

903 0412 140019
9990

000 17,34300 17,00000 17,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0412 140019
9990

240 17,34300 17,00000 17,00000

 Государственная 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства,

903 0412 14001L
5270

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерчес-
ких организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0412 14001L
5270

810 100,00000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

903 0412 920000
0000

000 1 
403,50877

0,00000 0,00000

 на организацию 
обеспечения твердым 
топливом (дрова) 

903 0412 920007
6230

000 1 
403,50877

0,00000 0,00000



семей граждан. 
признанных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации. 
сотрудников.находящ
ихся в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в 
жилых помещениях с 
печным отоплением
 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерчес-
ких организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0412 920007
6230

810 1 
403,50877

0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

903 0500 000000
0000

000 4 
910,65829

955,00000 955,00000

  Жилищное хозяйство 903 0501 000000
0000

000 617,00000 605,00000 605,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "

903 0501 090000
0000

000 605,00000 605,00000 605,00000

 Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 

903 0501 093000
0000

000 605,00000 605,00000 605,00000



жилищных условий 
граждан в Волотовс-
ком муниципальном 
округе"
 Основное 
мероприятие «Ремонт 
муниципальных 
жилых помещений"

903 0501 093010
0000

000 420,00000 420,00000 420,00000

 Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

903 0501 093011
0280

000 420,00000 420,00000 420,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0501 093011
0280

620 420,00000 420,00000 420,00000

 Основное мероприя-
тие «Участие в 
региональной прог-
рамме по капиталь-
ному ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах»

903 0501 093030
0000

000 185,00000 185,00000 185,00000

 Перечисление 
платежей оператору 
фонда капитального 
ремонта

903 0501 093039
9990

000 185,00000 185,00000 185,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0501 093039
9990

240 185,00000 185,00000 185,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0501 920000
0000

000 12,00000 0,00000 0,00000

 на компенсацию 
платы за найм граж-
данам муниципальных 
жилых помещений 
.мобилизованным в 
ходе частичной 
мобилизации и 
членам их семей

903 0501 920001
0440

000 12,00000 0,00000 0,00000

 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

903 0501 920001
0440

310 12,00000 0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

903 0502 000000
0000

000 3 
943,65829

0,00000 0,00000

 Муниципальная 903 0502 190000 000 400,00000 0,00000 0,00000



программа "Обеспе-
чение населения 
Волотовского муни-
ципального округа 
банными услугами "

0000

 Субсидия юриди-
ческим лицам (за 
исключением субси-
дий государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физически 
лицам- производите-
лям товаров, работ, 
услуг предоставляют-
ся на безвозмездной и 
безвозвратной основе 
в целях возмещения 
недополученных 
доходов и (или) 
финансового обеспе-
чения (возмещения) 
затрат в связи с 
предоставлением 
населению услуг 
общественной бани на 
территории Волотовс-
кого муниципального 
округа

903 0502 190001
0180

000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммер-
ческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0502 190001
0180

810 400,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммуналь-
ных услуг в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "

903 0502 200000
0000

000 590,30300 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 

903 0502 201000
0000

000 590,30300 0,00000 0,00000



водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное мероприя-
тие "Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития коммуналь-
ной инфраструктуры в 
Волотовском муници-
пальном округе"

903 0502 201010
0000

000 590,30300 0,00000 0,00000

 Расходы направлен-
ные на финансовую 
поддержку учрежде-
ний (на разработку 
санитарно-защитных 
зон и лицензирование 
объектов центрально-
го водоснабжения)

903 0502 201010
0120

000 110,60300 0,00000 0,00000

 Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0502 201010
0120

810 110,60300 0,00000 0,00000

 софинансирование за 
счет местного бюд-
жета на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммуналь-
ных услуг в Воло-
товском муниципаль-
ном округе "

903 0502 20101S
2370

000 479,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 

903 0502 20101S
2370

810 479,70000 0,00000 0,00000



товаров, работ, услуг
 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0502 920000
0000

000 529,39700 0,00000 0,00000

 Расходы, направлен-
ные на финансовую 
поддержку учрежде-
ний по предоставле-
нию субсидии 
муниципальному 
унитарному 
предприятию

903 0502 920000
0120

000 529,39700 0,00000 0,00000

 Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0502 920000
0120

810 529,39700 0,00000 0,00000

 Расходы на обеспе-
чение деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0502 930000
0000

000 2 
423,95829

0,00000 0,00000

 на приобретение 
снегоуборочной 
машины

903 0502 930000
2993

000 2 
423,95829

0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0502 930000
2993

620 2 
423,95829

0,00000 0,00000

  Благоустройство 903 0503 000000
0000

000 350,00000 350,00000 350,00000

 Муниципальная 
программа "Благо-
устройство терри-
торий Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0503 240000
0000

000 350,00000 350,00000 350,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на террито-
рии Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0503 243000
0000

000 350,00000 350,00000 350,00000

 Обеспечение 
санитарной, противо-
пожарной безопас-

903 0503 243000
0570

000 350,00000 350,00000 350,00000



ности, безопасности 
передвижения 
населения
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0503 243000
0570

620 350,00000 350,00000 350,00000

  Образование 903 0700 000000
0000

000 2 
905,20000

2 
905,20000

2 
905,20000

  Другие вопросы в 
области образования

903 0709 000000
0000

000 2 
905,20000

2 
905,20000

2 
905,20000

 Расходы на обеспе-
чение деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0709 930000
0000

000 2 
905,20000

2 
905,20000

2 
905,20000

 Содержание центра 
по обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности учреж-
дений (организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

903 0709 930001
0450

000 2 
905,20000

2 
905,20000

2 
905,20000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0709 930001
0450

620 2 
905,20000

2 
905,20000

2 
905,20000

  Культура, 
кинематография

903 0800 000000
0000

000 1 
365,50000

515,90000 515,90000

  Культура 903 0801 000000
0000

000 1 
365,50000

515,90000 515,90000

 Расходы на обеспе-
чение деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0801 930000
0000

000 1 
365,50000

515,90000 515,90000

 Обеспечение деятель-
ности учреждения 
"Сервисный центр"

903 0801 930000
2990

000 1 
365,50000

515,90000 515,90000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

903 0801 930000
2990

620 1 
365,50000

515,90000 515,90000

  Социальная 
политика

903 1000 000000
0000

000 2 
330,40000

2 
330,40000

935,74300

  Пенсионное 
обеспечение

903 1001 000000
0000

000 2 
330,40000

2 
330,40000

935,74300

 Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

903 1001 920000
0000

000 2 
330,40000

2 
330,40000

935,74300

 Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих

903 1001 920001
0130

000 2 
330,40000

2 
330,40000

935,74300

 Публичные норма- 903 1001 920001 310 2 2 935,74300



тивные социальные 
выплаты гражданам

0130 330,40000 330,40000

Всего расходов: 

228 
411,26359

141 
677,88900

142 
576,48500

»

1.6. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Наименование РП ЦСР ВР Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

  Общегосударственные 
вопросы

0100 00000000
00

000 45 
167,14841

35 
202,61700

37 
763,10000

  Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российс-
кой Федерации и муни-
ципального образования

0102 00000000
00

000 1 775,40000 1 775,40000 1 
775,40000

  Расходы на 
функционирование 
органов местного само-
управления Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0102 91000000
00

000 1 775,40000 1 775,40000 1 
775,40000

 Руководство и управле-
ние в сфере установлен-
ных функций органов 
местного самоуправления

0102 91100000
00

000 1 775,40000 1 775,40000 1 
775,40000

 Глава муниципального 
образования

0102 91100010
40

000 1 775,40000 1 775,40000 1 
775,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу государст-
венных (муниципаль-ных) 
органов

0102 91100010
40

120 1 775,40000 1 775,40000 1 
775,40000

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований

0103 00000000
00

000 14,80000 14,80000 14,80000

  Расходы на функциони-
рование органов мест-
ного самоуправления 
Волотовского муници-
пального округа, не отне-
сенные к муниципальным 
программам округа

0103 91000000
00

000 14,80000 14,80000 14,80000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0103 91800000
00

000 14,80000 14,80000 14,80000



 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

0103 91800010
40

000 14,80000 14,80000 14,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0103 91800010
40

240 14,80000 14,80000 14,80000

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104 00000000
00

000 27 
841,77700

24 
391,00000

24 
341,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Энергосбереже-
ние в Волотовском 
муниципальном округе "

0104 07000000
00

000 93,32000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 07000723
00

000 74,65600 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 07000723
00

240 74,65600 0,00000 0,00000

 Расходы по приобрете-
нию коммунальных услуг

0104 07000S23
00

000 18,66400 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 07000S23
00

240 18,66400 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества и формирование 
электронного прави-
тельства в Волотовском 
муниципальном округе"

0104 15000000
00

000 840,60000 100,00000 50,00000

 Отдельные мероприятия в 
области информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

0104 15000101
40

000 580,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 15000101
40

240 580,60000 100,00000 50,00000

 Организация разработки 0104 15000101 000 260,00000 0,00000 0,00000



и внедрения 
информационых систем и 
автоматизированных 
рабочих мест, обеспе-
чивающих межведомст-
венное электронное 
взаимодействие при 
предоставлении 
муниципальных услуг в 
электронном виде

50

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 15000101
50

240 260,00000 0,00000 0,00000

  Расходы на функциони-
рование органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0104 91000000
00

000 26 
907,85700

24 
291,00000

24 
291,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 91800000
00

000 26 
907,85700

24 
291,00000

24 
291,00000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

0104 91800010
40

000 26 
524,95700

23 
908,10000

23 
908,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0104 91800010
40

120 25 
019,20000

23 
471,50000

23 
471,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 91800010
40

240 1 464,15700 410,00000 410,00000

 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0104 91800010
40

850 41,60000 26,60000 26,60000

 Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 91800702
80

000 380,90000 380,90000 380,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0104 91800702
80

120 372,10000 372,10000 372,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0104 91800702
80

240 8,80000 8,80000 8,80000



государственных 
(муниципальных) нужд
 Cодержание штатных 
единиц, осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных лиц 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

0104 91800706
50

000 2,00000 2,00000 2,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 91800706
50

240 2,00000 2,00000 2,00000

  Судебная система 0105 00000000
00

000 0,70000 0,70000 0,60000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0105 92000000
00

000 0,70000 0,70000 0,60000

 Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов

0105 92000512
00

000 0,70000 0,70000 0,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

0105 92000512
00

240 0,70000 0,70000 0,60000

  Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово -
бюджетного) надзора

0106 00000000
00

000 4 078,10000 3 756,50000 3 
756,50000

  Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами Волотовского 
муниципального округа"

0106 01000000
00

000 3 124,10000 2 895,50000 2 
895,50000

 Подпрограмма "Органи-
зация и обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муниципаль-
ным долгом Волотовского 
муниципального округа "

0106 01100000
00

000 3 124,10000 2 895,50000 2 
895,50000

 Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности комитета»

0106 01105000
00

000 3 124,10000 2 895,50000 2 
895,50000

 Расходы на обеспечение 0106 01105010 000 3 124,10000 2 895,50000 2 



деятельности органов 
местного самоуправления

40 895,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0106 01105010
40

120 2 732,00000 2 584,00000 2 
584,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 01105010
40

240 390,10000 309,50000 309,50000

 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0106 01105010
40

850 2,00000 2,00000 2,00000

  Расходы на функциони-
рование органов местного 
самоуправления Воло-
товского муниципального 
округа, не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0106 91000000
00

000 954,00000 861,00000 861,00000

 Контрольно-счетная 
палата

0106 91200000
00

000 597,00000 482,00000 482,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

0106 91200010
40

000 597,00000 482,00000 482,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0106 91200010
40

120 597,00000 482,00000 482,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0106 91800000
00

000 357,00000 379,00000 379,00000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

0106 91800010
40

000 357,00000 379,00000 379,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0106 91800010
40

120 319,00000 367,00000 367,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 91800010
40

240 38,00000 12,00000 12,00000

  Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

0107 00000000
00

000 0,00000 0,00000 234,20000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0107 92000000
00

000 0,00000 0,00000 234,20000

 На организацию 
проведения выборов в 

0107 92000001
00

000 0,00000 0,00000 234,20000



депутаты Думы 
Волотовского 
муниципального округа
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0107 92000001
00

240 0,00000 0,00000 234,20000

  Резервные фонды 0111 00000000
00

000 2 977,80000 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0111 92000000
00

000 2 977,80000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального округа

0111 92000107
00

000 2 977,80000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 0111 92000107
00

870 2 977,80000 0,00000 0,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 00000000
00

000 8 478,57141 5 264,21700 7 
640,60000

  Муниципальная 
программа "Управление и 
распоряжение муници-
пальным имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0113 05000000
00

000 615,72030 168,90000 83,10000

 Мероприятия по 
эффективному владению, 
пользованию, формирова-
нию и распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0113 05000100
10

000 299,67030 50,00000 25,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000100
10

240 71,40000 50,00000 25,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 05000100
10

620 228,27030 0,00000 0,00000

 Мероприятия по управ-
лению и распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в муници-
пальной собственности, и 
земельными участками, 
государственная собст-
венность на которые не 
разграничена в границах 
муниципального округа

0113 05000100
20

000 261,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0113 05000100
20

240 261,60000 100,00000 50,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Реализация мероприятие 
«Формирование 
муниципальной 
собственности»

0113 05000999
90

000 54,45000 18,90000 8,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000999
90

240 54,45000 18,90000 8,10000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Энергосбереже-
ние в Волотовском 
муниципальном округе "

0113 07000000
00

000 1 752,67171 0,00000 0,00000

 на замену окон в 
муниципальных 
организациях

0113 07000029
94

000 363,29171 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 07000029
94

620 363,29171 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0113 07000723
00

000 1 111,44400 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 07000723
00

620 1 111,44400 0,00000 0,00000

 Расходы по приобрете-
нию коммунальных услуг

0113 07000S23
00

000 277,93600 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 07000S23
00

620 277,93600 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Градостроительная 
политика на территории 
Волотовского 
муниципального округа на 
2021-2029 годы

0113 10000000
00

000 480,00000 0,00000 0,00000

 Реализация полномочий 
района в сфере градостро-
ительной деятельности

0113 10000999
90

000 480,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10000999
90

240 480,00000 0,00000 0,00000

  Расходы на 
функционирование 
органов местного самоуп-
равления Волотовского 

0113 91000000
00

000 843,30000 412,70000 425,10000



муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 91800000
00

000 843,30000 412,70000 425,10000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

0113 91800010
40

000 417,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 91800010
40

240 300,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0113 91800010
40

850 117,70000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

0113 91800101
70

000 72,00000 72,00000 72,00000

 Иные выплаты населению 0113 91800101
70

360 72,00000 72,00000 72,00000

 Прочие расходы 
(публикация нормативных 
актов)

0113 91800109
90

000 30,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 91800109
90

240 30,00000 0,00000 0,00000

 Содержание штатных 
единиц. осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

0113 91800593
00

000 323,60000 340,70000 353,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0113 91800593
00

120 314,30000 314,30000 314,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 91800593
00

240 9,30000 26,40000 38,80000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0113 92000000
00

000 0,00000 2 382,23000 4 
810,90000

 Условно-утвержденные 0113 92000999 000 0,00000 2 382,23000 4 



расходы 90 810,90000
 Резервные средства 0113 92000999

90
870 0,00000 2 382,23000 4 

810,90000
  Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 93000000
00

000 4 786,87940 2 300,38700 2 
321,50000

 Обеспечение 
деятельности учреждения 
"Сервисный центр"

0113 93000029
90

000 4 495,98100 2 300,38700 2 
321,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 93000029
90

620 4 495,98100 2 300,38700 2 
321,50000

 На приобретение 
автомашины (лизинг)

0113 93000029
91

000 290,89840 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 93000029
91

620 290,89840 0,00000 0,00000

  Национальная оборона 0200 00000000
00

000 287,60000 300,60000 311,10000

  Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

0203 00000000
00

000 287,60000 300,60000 311,10000

  Расходы на функциони-
рование органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0203 91000000
00

000 287,60000 300,60000 311,10000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0203 91800000
00

000 287,60000 300,60000 311,10000

 Содержание штатных 
единиц, осуществляющие 
отдельные полномочия по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 91800511
80

000 287,60000 300,60000 311,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0203 91800511
80

120 254,04100 254,04100 254,04100

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0203 91800511
80

240 33,55900 46,55900 57,05900

  Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

0300 00000000
00

000 2 856,50000 1 880,50000 1 
880,50000

  Гражданская оборона 0309 00000000 000 1 829,40000 1 729,40000 1 



00 729,40000
  Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера "

0309 17000000
00

000 1 829,40000 1 729,40000 1 
729,40000

 Подпрограмма " Миними-
зация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"

0309 17100000
00

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Хранение и обновление 
материального резерва, 
предназначенного для 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

0309 17100999
90

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 0309 17100999
90

870 100,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма " 
Аппаратно-программный 
комплекс " Безопасный 
город" построение и 
развитие""

0309 17200000
00

000 1 729,40000 1 729,40000 1 
729,40000

 Обеспечение единой 
дежурной диспетчерской 
службы

0309 17200101
20

000 1 729,40000 1 729,40000 1 
729,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0309 17200101
20

620 1 729,40000 1 729,40000 1 
729,40000

  Защита населения и 
территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 00000000
00

000 151,10000 151,10000 151,10000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

0310 27000000
00

000 151,10000 151,10000 151,10000

 Мероприятия по укреп-
ление противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, территории 
округа

0310 27000999
90

000 151,10000 151,10000 151,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 27000999
90

240 151,10000 151,10000 151,10000

  Другие вопросы в 
области национальной 

0314 00000000
00

000 876,00000 0,00000 0,00000



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0314 92000000
00

000 876,00000 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных народных 
дружинников

0314 92000001
40

000 876,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0314 92000001
40

120 476,00000 0,00000 0,00000

 Иные выплаты населению 0314 92000001
40

360 400,00000 0,00000 0,00000

  Национальная экономика 0400 00000000
00

000 20 
901,06723

4 857,65000 4 
554,33000

  Сельское хозяйство и 
рыболовство

0405 00000000
00

000 46,95000 31,30000 31,30000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0405 92000000
00

000 46,95000 31,30000 31,30000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации мероприятий 
при осуществлении по 
обращению с животными 
без владельцев

0405 92000707
20

000 46,95000 31,30000 31,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0405 92000707
20

240 46,95000 31,30000 31,30000

  Транспорт 0408 00000000
00

000 3 272,00000 500,00000 0,00000

  Непрограммные расходы 0408 94000000
00

000 3 272,00000 500,00000 0,00000

 Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в 
пригородном сообщении 
по регулируемым тарифам

0408 94000999
90

000 3 272,00000 500,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0408 94000999
90

240 3 272,00000 500,00000 0,00000



(муниципальных) нужд
  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 00000000
00

000 15 
751,25000

4 309,35000 4 
506,03000

  Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 08000000
00

000 15 
731,25000

4 289,35000 4 
486,03000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 08001000
00

000 1 763,78400 2 282,35000 2 
479,03000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 08001100
70

000 1 763,78400 2 282,35000 2 
479,03000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08001100
70

240 1 763,78400 2 282,35000 2 
479,03000

 Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 08003000
00

000 13 
937,46600

1 977,00000 1 
977,00000

 Проверка и согласования 
сметной документации на 
ремонт автомобильных 
дорог

0409 08003100
80

000 126,55848 130,00000 130,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003100
80

240 126,55848 130,00000 130,00000

 Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003715
10

000 2 630,00000 1 754,00000 1 
754,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0409 08003715
10

240 2 630,00000 1 754,00000 1 
754,00000



государственных 
(муниципальных) нужд
 Расходы по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

0409 08003715
30

000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003715
30

240 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003S15
10

000 377,35952 93,00000 93,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S15
10

240 377,35952 93,00000 93,00000

 Расходы по 
софинансированию 
вопросов проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

0409 08003S15
30

000 113,54800 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S15
30

240 113,54800 0,00000 0,00000

 Приведение в соответст-
вие с техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов (дорожные 
знаки, дорожная разметка, 
ограждения)

0409 08005000
00

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Приведение в соответс- 0409 08005S15 000 30,00000 30,00000 30,00000



твии техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

10

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08005S15
10

240 30,00000 30,00000 30,00000

  Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие транспортной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0409 26000000
00

000 20,00000 20,00000 20,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров и пешеходных 
дорожек общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 26002000
00

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров 
(восстановление несущей 
способности, системы 
водоотвода), пешеходных 
дорожек и искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)

0409 26002005
30

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 26002005
30

240 10,00000 10,00000 10,00000

 Улучшение оборудования 
остановок общественного 
транспорта

0409 26003000
00

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Мероприятия по приведе-
нию остановочных 
пунктов в нормативное 
состояние (установка 
скамеек; уборка, мойка 
остановок общественного 
транспорта, устранение 
мелких повреждений, 
окраска, замена урн для 
сбора мусора и др.)

0409 26003005
40

000 10,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 26003005
40

240 10,00000 10,00000 10,00000



  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0412 00000000
00

000 1 830,86723 17,00000 17,00000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
экономического развития 
Волотовского 
муниципального округа"

0412 02000000
00

000 135,01546 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
торговли в Волотовском 
муниципальном округа"

0412 02200000
00

000 135,01546 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие « 
Реализация государст-
венной политики  в 
области торговой 
деятельности в целях 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на потреби-
тельские товары соот-
ветствующего качества по 
доступным ценам в 
пределах территориальной 
доступности

0412 02201000
00

000 135,01546 0,00000 0,00000

 на обеспечение жителей 
отдаленных и трудодос-
тупных населенных 
пунктов услугами 
торговли посредством 
мобильных объектов. 
обеспечивающих доставку 
и реализацию товаров

0412 02201726
60

000 121,51391 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 02201726
60

810 121,51391 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

0412 02201S26
60

000 13,50155 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 02201S26
60

810 13,50155 0,00000 0,00000

  Муниципальная 0412 14000000 000 117,34300 17,00000 17,00000



программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

00

 Приобретение статис-
тического исследования 
деятельности субъектов 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
округа

0412 14001000
00

000 117,34300 17,00000 17,00000

 Реализация прочих 
мероприятий по повыше-
нию привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

0412 14001999
90

000 17,34300 17,00000 17,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0412 14001999
90

240 17,34300 17,00000 17,00000

 Государственная 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства,

0412 14001L52
70

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 14001L52
70

810 100,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0412 16000000
00

000 175,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособного 
туристического продукта. 
развитие сферы туризма"

0412 16001000
00

000 75,00000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятия 
по содействию 
формирования 

0412 16001999
90

000 75,00000 0,00000 0,00000



конкуретноспособного 
туристического продукта. 
развитие сферы туризма
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 16001999
90

610 75,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
туристической 
инфраструктуры"

0412 16002000
00

000 100,00000 0,00000 0,00000

 на развитие туристи-
ческой инфраструктуры

0412 16002999
99

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 16002999
99

610 100,00000 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0412 92000000
00

000 1 403,50877 0,00000 0,00000

 на организацию 
обеспечения твердым 
топливом (дрова) семей 
граждан. признанных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в выполнении 
задач. возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 
сотрудников.находящихся 
в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением

0412 92000762
30

000 1 403,50877 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 92000762
30

810 1 403,50877 0,00000 0,00000

  Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 00000000
00

000 16 
270,75029

8 829,70200 8 
829,70200

  Жилищное хозяйство 0501 00000000
00

000 617,00000 605,00000 605,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 

0501 09000000
00

000 605,00000 605,00000 605,00000



"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0501 09300000
00

000 605,00000 605,00000 605,00000

 Основное мероприятие 
«Ремонт муниципальных 
жилых помещений"

0501 09301000
00

000 420,00000 420,00000 420,00000

 Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за счет 
средств сбора от найма

0501 09301102
80

000 420,00000 420,00000 420,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0501 09301102
80

620 420,00000 420,00000 420,00000

 Основное мероприятие 
«Участие в региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных домах»

0501 09303000
00

000 185,00000 185,00000 185,00000

 Перечисление платежей 
оператору фонда 
капитального ремонта

0501 09303999
90

000 185,00000 185,00000 185,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 09303999
90

240 185,00000 185,00000 185,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0501 92000000
00

000 12,00000 0,00000 0,00000

 на компенсацию платы за 
найм гражданам муници-
пальных жилых помеще-
ний .мобилизованным в 
ходе частичной мобилиза-
ции и членам их семей

0501 92000104
40

000 12,00000 0,00000 0,00000

 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

0501 92000104
40

310 12,00000 0,00000 0,00000

  Коммунальное хозяйство 0502 00000000
00

000 3 943,65829 0,00000 0,00000



  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения  Волотовского 
муниципального округа 
банными услугами "

0502 19000000
00

000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидия юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий государст-
венным (муниципальным) 
учреждениям),индивидуал
ьным предпринимателям, 
а также физически лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг 
предоставляются на 
безвозмездной и 
безвозвратной основе в 
целях возмещения 
недополученных доходов 
и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с 
предоставлением 
населению услуг 
общественной бани на 
территории Волотовского 
муниципального округа

0502 19000101
80

000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 19000101
80

810 400,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 20000000
00

000 590,30300 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведе-
ния населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального округа "

0502 20100000
00

000 590,30300 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Реализация 
муниципальной политики 

0502 20101000
00

000 590,30300 0,00000 0,00000



в области развития комму-
нальной инфраструктуры 
в Волотовском 
муниципальном округе"
 Расходы направленные на 
финансовую поддержку 
учреждений (на разрабо-
тку санитарно-защитных 
зон и лицензирование 
объектов центрального 
водоснабжения)

0502 20101001
20

000 110,60300 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 20101001
20

810 110,60300 0,00000 0,00000

 софинансирование за счет 
местного бюджета на 
реализацию мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Развитие коммуналь-
ной инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 20101S23
70

000 479,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 20101S23
70

810 479,70000 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

0502 92000000
00

000 529,39700 0,00000 0,00000

 Расходы, направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений по 
предоставлению субсидии 
муниципальному 
унитарному предприятию

0502 92000001
20

000 529,39700 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме неком-
мерческих организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

0502 92000001
20

810 529,39700 0,00000 0,00000



физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг
  Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к муници-
пальным программам 
округа

0502 93000000
00

000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 на приобретение 
снегоуборочной машины

0502 93000029
93

000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0502 93000029
93

620 2 423,95829 0,00000 0,00000

  Благоустройство 0503 00000000
00

000 11 
710,09200

8 224,70200 8 
224,70200

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0503 06000000
00

000 1 844,00000 102,00000 102,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0503 06400000
00

000 1 844,00000 102,00000 102,00000

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию поисковой 
работы вопросах 
патриотического 
воспитания

0503 06404000
00

000 1 844,00000 102,00000 102,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0503 06404008
00

000 70,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404008
00

240 70,00000 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных полномочий в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества

0503 06404706
60

000 164,00000 102,00000 102,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404706
60

240 164,00000 102,00000 102,00000

 На обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений

0503 06404L29
90

000 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404L29
90

240 1 610,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий Волотовского 
муниципального округа"

0503 24000000
00

000 8 429,10200 8 122,70200 8 
122,70200

 Подпрограмма 
"Повышение энергети-
ческой эффективности на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

0503 24100000
00

000 6 544,08000 6 237,68000 6 
237,68000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

0503 24100005
50

000 6 544,08000 6 237,68000 6 
237,68000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24100005
50

240 6 544,08000 6 237,68000 6 
237,68000

 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

0503 24200000
00

000 340,00000 340,00000 340,00000

 Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, поддержание 
братских и гражданских

0503 24200005
60

000 340,00000 340,00000 340,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24200005
60

240 340,00000 340,00000 340,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 24300000
00

000 1 545,02200 1 545,02200 1 
545,02200

 Обеспечение санитарной, 0503 24300005 000 1 492,22200 1 545,02200 1 



противопожарной безо-
пасности, безопасности 
передвижения населения

70 545,02200

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24300005
70

240 1 142,22200 1 195,02200 1 
195,02200

 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 24300005
70

620 350,00000 350,00000 350,00000

 мероприятия, 
направленные на борьбу с 
борщевиком

0503 24300005
90

000 52,80000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24300005
90

240 52,80000 0,00000 0,00000

  Муниципальная прог-
рамма "Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 28000000
00

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Национальный проект" 
Жилье и городская среда"

0503 280F0000
00

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустрой
ство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

0503 280F2000
00

000 945,99000 0,00000 0,00000

 на реализацию мероприя-
тий муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
на благоустройство 
общественных территорий

0503 280F2555
50

000 945,99000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 280F2555
50

240 945,99000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного самоуправления 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 29000000
00

000 491,00000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 

0503 29003000
00

000 491,00000 0,00000 0,00000



населением местного 
самоуправления и участия 
населения в 
осуществлении местного 
самоуправления
 Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
«Возрождение» 
(Благоустройство 
территории братского 
захоронения п. Волот)

0503 29003S20
91

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S20
91

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

0503 29003S20
92

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S20
92

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

0503 29003S20
93

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S20
93

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

0503 29003S20
94

000 27,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S20
94

240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

0503 29003S52
61

000 183,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S52
61

240 183,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

0503 29003S52
62

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S52
62

240 100,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 

0503 29003S52
63

000 100,00000 0,00000 0,00000



поддержки местных 
инициатив (Ограждение 
спортивной площадки 
д.Славитино с установкой 
дополнительных 
спортивных тренажеров)
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S52
63

240 100,00000 0,00000 0,00000

  Образование 0700 00000000
00

000 96 
606,76468

59 
426,45929

59 
453,95626

  Дошкольное образование 0701 00000000
00

000 20 
248,84000

17 
574,83929

17 
574,93626

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 06000000
00

000 17 
794,54000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 06100000
00

000 7 626,24000 7 858,93929 7 
859,03626

 Основное мероприятие 
«Развитие дошкольного 
образования»

0701 06101000
00

000 7 626,24000 7 858,93929 7 
859,03626

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных детских 
дошкольных учреждений 
за счет средств местного 
бюджета

0701 06101022
10

000 7 457,44000 7 783,93929 7 
784,03626

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06101022
10

610 4 726,94000 4 670,13929 4 
670,23626

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 06101022
10

620 2 730,50000 3 113,80000 3 
113,80000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности образова-
тельных учреждений

0701 06101S21
20

000 168,80000 75,00000 75,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06101S21
20

610 112,50000 50,00000 50,00000



 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 06101S21
20

620 56,30000 25,00000 25,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 06600000
00

000 10 
168,30000

9 715,90000 9 
715,90000

 Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнение 
государственных 
полномочий»

0701 06602000
00

000 10 
168,30000

9 715,90000 9 
715,90000

 Обеспечение деятель-
ности образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет средств 
областного бюджета

0701 06602700
40

000 9 269,80000 9 241,30000 9 
241,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06602700
40

610 6 289,30000 6 269,00000 6 
269,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 06602700
40

620 2 980,50000 2 972,30000 2 
972,30000

 Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся муници-
пальных образовательных 
организаций

0701 06602700
60

000 174,60000 174,60000 174,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06602700
60

610 174,60000 174,60000 174,60000

 Организация обеспечения 
пожарной безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной безо-
пасности образовательных 
учреждений

0701 06602721
20

000 675,10000 300,00000 300,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06602721
20

610 450,10000 200,00000 200,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 06602721
20

620 225,00000 100,00000 100,00000

 питание детей дошколь-
ных образовательных 
организаций  являющими  
членами семьи граждан. 

0701 06602726
70

000 48,80000 0,00000 0,00000



призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. граждан 
заключивших контракт о 
добровольном содействии 
в выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06602726
70

610 48,80000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 07000000
00

000 2 454,30000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 07000723
00

000 1 963,48000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 07000723
00

610 1 282,90000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 07000723
00

620 680,58000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 07000S23
00

000 490,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 07000S23
00

610 320,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 07000S23
00

620 170,12000 0,00000 0,00000

  Общее образование 0702 00000000
00

000 61 
848,42468

29 
721,92000

29 
749,32000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 06000000
00

000 56 
250,02468

29 
641,92000

29 
589,32000

 Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 

0702 06100000
00

000 3 544,60000 3 460,40000 3 
460,40000



Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0702 06102000
00

000 3 544,60000 3 460,40000 3 
460,40000

 Обеспечение деятель-
ности образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет средств 
местного бюджета

0702 06102022
20

000 3 246,60000 3 241,50000 3 
241,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102022
20

620 3 246,60000 3 241,50000 3 
241,50000

 Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

0702 06102S20
80

000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S20
80

620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности образова-
тельных учреждений

0702 06102S21
20

000 142,50000 63,40000 63,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S21
20

620 142,50000 63,40000 63,40000

 офинансирование подвоз 0702 06102S23
80

000 154,90000 154,90000 154,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S23
80

620 154,90000 154,90000 154,90000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 06600000
00

000 52 
705,42468

26 
181,52000

26 
128,92000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 

0702 06600000
00

000 51 
843,52468

25 
359,62000

25 
307,02000



муниципальной прог-
раммы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнение 
государственных 
полномочий»

0702 06602000
00

000 51 
843,52468

25 
359,62000

25 
307,02000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

0702 06602530
31

000 2 031,12000 2 031,12000 2 
031,12000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602530
31

620 2 031,12000 2 031,12000 2 
031,12000

 Обеспечение деятель-
ности образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет средств 
областного бюджета

0702 06602700
40

000 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602700
40

620 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся муници-
пальных образовательных 
организаций

0702 06602700
60

000 309,50000 309,50000 309,50000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0702 06602700
60

320 309,50000 309,50000 309,50000

 Обеспечение организа-
ций, осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного общего 
и среднего общего 
образования, учебниками 
и учебными пособиями

0702 06602705
00

000 134,70000 134,70000 134,70000

 Субсидии автономным 0702 06602705 620 134,70000 134,70000 134,70000



учреждениям 00
 Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет

0702 06602705
70

000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602705
70

620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
муниципальных образо-
вательных организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего 
и среднего общего 
образования

0702 06602706
30

000 376,10000 376,10000 376,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602706
30

620 376,10000 376,10000 376,10000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по оказанию 
мер социальной 
поддержки обучающимся 
образовательных 
организаций являющими 
членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. граждан 
заключивших контракт о 
добровольном содействии 
в выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации

0702 06602716
40

000 17,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602716
40

620 17,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0702 06602720
80

000 5,40000 5,40000 5,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602720
80

620 5,40000 5,40000 5,40000

 Организация обеспечения 0702 06602721 000 570,10000 253,60000 253,60000



пожарной безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности образова-
тельных учреждений

20

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602721
20

620 570,10000 253,60000 253,60000

 на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0702 06602723
80

000 3 716,80000 3 716,80000 3 
716,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602723
80

620 3 716,80000 3 716,80000 3 
716,80000

 реализация мероприятий 
по модернизации школь-
ных систем образования 
(на выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)

0702 06602775
00

000 7 575,42000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602775
00

620 7 575,42000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся. 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
соглашения на условиях 
софинансирования

0702 06602L30
41

000 1 874,10000 1 874,10000 1 
821,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L30
41

620 1 874,10000 1 874,10000 1 
821,50000

 Модернизация школьных 
систем образования путем 
проведения капитальных 
ремонтов зданий 
общеобразовательных 
организаций

0702 06602L75
01

000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L75
01

620 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 

0702 06602N75
01

000 2 362,16900 0,00000 0,00000



выполнение работ, не 
включенных в перечень 
по капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций подлежащих 
софинансированию из 
областного бюджета)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602N75
01

620 2 362,16900 0,00000 0,00000

 софинансирование на 
реализацию мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ, не 
включенных в перечень 
по капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)

0702 06602S75
00

000 7,58310 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602S75
00

620 7,58310 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
по модернизации школь-
ных систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций )

0702 06602S75
01

000 2,36500 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602S75
01

620 2,36500 0,00000 0,00000

 Национальный проект 
"Образование"

0702 066E0000
00

000 861,90000 821,90000 821,90000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

0702 066E1000
00

000 791,90000 791,90000 791,90000

 Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

0702 066E1700
20

000 691,90000 691,90000 691,90000

 Субсидии автономным 0702 066E1700 620 691,90000 691,90000 691,90000



учреждениям 20
 На финансовое 
обеспечение деятельности 
центров образования 
цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

0702 066E1713
70

000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E1713
70

620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 
образовательная среда"

0702 066E4000
00

000 70,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E4713
80

000 55,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E4713
80

620 55,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели цифровой 
образовательной средыв в 
рамках эксперемента по 
модернизации начального 
общего.основного общего 
и среднего общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E4723
40

000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E4723
40

620 15,00000 15,00000 15,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 07000000
00

000 5 578,40000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0702 07000723
00

000 4 462,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 07000723
00

620 4 462,70000 0,00000 0,00000



 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0702 07000S23
00

000 1 115,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 07000S23
00

620 1 115,70000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

0702 30000000
00

000 20,00000 80,00000 160,00000

 стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на очной и 
заочной формах обучения 
по направлению 
"педагогическое 
образование"

0702 30000001
60

000 20,00000 80,00000 160,00000

 Стипендии 0702 30000001
60

340 20,00000 80,00000 160,00000

  Дополнительное 
образование детей

0703 00000000
00

000 6 288,20000 4 531,50000 4 
531,50000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 06000000
00

000 1 822,30000 1 724,20000 1 
724,20000

 Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образо-
вания в Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0703 06200000
00

000 1 717,30000 1 677,10000 1 
677,10000

 Основное мероприятие " 
Создание условий для 
повышения качественного 
уровня оказания услуг 
дополнительного образо-
вания детей, проведения 
комплекса мероприятий 
по внедрению новых 
условий их реализации

0703 06201000
00

000 1 717,30000 1 677,10000 1 
677,10000

 Обеспечение 
деятельности организаций 
дополнительного 
образования детей

0703 06201022
30

000 1 691,00000 1 665,30000 1 
665,30000

 Субсидии автономным 0703 06201022 620 1 691,00000 1 665,30000 1 



учреждениям 30 665,30000
 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности образова-
тельных учреждений

0703 06201S21
20

000 26,30000 11,80000 11,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 06201S21
20

620 26,30000 11,80000 11,80000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 06600000
00

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнение 
государственных 
полномочий»

0703 06602000
00

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Организация обеспечения 
пожарной безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности образова-
тельных учреждений

0703 06602721
20

000 105,00000 47,10000 47,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 06602721
20

620 105,00000 47,10000 47,10000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 07000000
00

000 1 533,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0703 07000723
00

000 1 226,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 07000723
00

610 1 155,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 07000723
00

620 71,30000 0,00000 0,00000

 Расходы по приобрете-
нию коммунальных услуг

0703 07000S23
00

000 306,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 07000S23
00

610 288,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 0703 07000S23 620 17,80000 0,00000 0,00000



учреждениям 00
  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

0703 11000000
00

000 2 932,70000 2 807,30000 2 
807,30000

 Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры Волотовского 
округа"

0703 11300000
00

000 2 932,70000 2 807,30000 2 
807,30000

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0703 11302000
00

000 2 855,10000 2 801,30000 2 
801,30000

 Обеспечение 
деятельности организаций 
дополнительного 
образования

0703 11302022
30

000 2 855,10000 2 801,30000 2 
801,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 11302022
30

610 2 855,10000 2 801,30000 2 
801,30000

 Основное мероприятие « 
Содержание учреждения»

0703 11305000
00

000 77,60000 6,00000 6,00000

 обеспечение 
деятельности учреждения

0703 11305022
30

000 77,60000 6,00000 6,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 11305022
30

610 77,60000 6,00000 6,00000

  Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 00000000
00

000 35,00000 35,00000 35,00000

  Муниципальная 
программа "Комплексные 
меры противодействия 
наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0707 21000000
00

000 5,00000 5,00000 5,00000

 Мероприятия по 
снижению актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных веществ в 
Волотовском 
муниципальном округе

0707 21000999
90

000 5,00000 5,00000 5,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 21000999
90

620 5,00000 5,00000 5,00000

  Муниципальная 
программа "Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и экстремизма 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0707 22000000
00

000 30,00000 30,00000 30,00000



 Подпрограмма 
"Профилактика правона-
рушений в Волотовском 
муниципальном округе"

0707 22200000
00

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних на 
территории Волотовского 
муниципального округа

0707 22201000
00

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Организация, проведение 
в каникулярное время 
военно-патриотических 
лагерей и осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе

0707 22201999
90

000 30,00000 30,00000 30,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 22201999
90

620 30,00000 30,00000 30,00000

  Другие вопросы в 
области образования

0709 00000000
00

000 8 186,30000 7 563,20000 7 
563,20000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 06000000
00

000 551,50000 74,90000 74,90000

 Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образо-
вания в Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0709 06200000
00

000 476,60000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
Содействие в организации 
каникулярного 
образовательного отдыха, 
здорового образа жизни

0709 06205000
00

000 476,60000 0,00000 0,00000

 Организация 0709 06205100 000 476,60000 0,00000 0,00000



каникулярного 
образовательного отдыха, 
здорового образа жизни

50

 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 06205100
50

620 476,60000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 06600000
00

000 74,90000 74,90000 74,90000

 Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнение 
государственных 
полномочий»

0709 06602000
00

000 74,90000 74,90000 74,90000

 Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся муници-
пальных образовательных 
организаций

0709 06602700
60

000 74,90000 74,90000 74,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0709 06602700
60

120 73,30000 73,30000 73,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 06602700
60

240 1,60000 1,60000 1,60000

  Муниципальная 
программа " Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

0709 30000000
00

000 5,00000 0,00000 0,00000

 на проведение меропри-
ятий посвященных Году 
педагога и наставника

0709 30000001
70

000 5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 30000001
70

240 5,00000 0,00000 0,00000

  Расходы на 
функционирование 

0709 91000000
00

000 4 724,60000 4 583,10000 4 
583,10000



органов местного само-
управления Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0709 91800000
00

000 4 724,60000 4 583,10000 4 
583,10000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

0709 91800010
40

000 2 130,50000 2 002,50000 2 
002,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0709 91800010
40

120 2 100,50000 1 972,50000 1 
972,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 91800010
40

240 30,00000 30,00000 30,00000

 Содержание центра по 
обслуживанию и сопро-
вождению деятельности 
учреждений (организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета

0709 91800104
50

000 1 035,30000 1 021,80000 1 
021,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0709 91800104
50

120 919,00000 905,50000 905,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 91800104
50

240 116,30000 116,30000 116,30000

 Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0709 91800702
80

000 1 558,80000 1 558,80000 1 
558,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0709 91800702
80

120 1 498,50000 1 498,50000 1 
498,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 91800702
80

240 60,30000 60,30000 60,30000

  Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 

0709 93000000
00

000 2 905,20000 2 905,20000 2 
905,20000



муниципальным 
программам округа
 Содержание центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

0709 93000104
50

000 2 905,20000 2 905,20000 2 
905,20000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 93000104
50

620 2 905,20000 2 905,20000 2 
905,20000

  Культура, 
кинематография

0800 00000000
00

000 30 
227,66071

19 
479,76071

19 
477,85374

  Культура 0801 00000000
00

000 30 
227,66071

19 
479,76071

19 
477,85374

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0801 07000000
00

000 8 326,10000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 07000723
00

000 6 660,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 07000723
00

610 6 660,82000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 07000S23
00

000 1 665,28000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 07000S23
00

610 1 665,28000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

0801 11000000
00

000 20 
536,06071

18 
963,86071

18 
961,95374

 Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

0801 11100000
00

000 12 
189,15263

10 
957,85263

10 
955,90526

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-технической 
базы учреждений 
культурно-досугового 
типа»

0801 11102000
00

000 1 434,05263 399,05263 397,10526

 Расходы, направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений (

0801 11102001
20

000 1 000,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11102001
20

610 1 000,00000 0,00000 0,00000

 реализация отдельных 
мероприятий муници-
пальной программы 
Развития культуры

0801 11102103
00

000 35,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11102103
00

610 35,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-технической 
базы на условиях 
софинансирования из 
областного и федеральных 
бюджетов

0801 11102L46
70

000 399,05263 399,05263 397,10526

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11102L46
70

610 399,05263 399,05263 397,10526

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 11103000
00

000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Расходы на оплату 
работников

0801 11103024
00

000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11103024
00

610 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

0801 11104000
00

000 35,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации клаcтерных 
проектов

0801 11104S23
60

000 35,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11104S23
60

610 35,20000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0801 11107000
00

000 234,20000 234,20000 234,20000

 Обеспечение 
деятельности учреждений 
культуры

0801 11107024
00

000 234,20000 234,20000 234,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11107024
00

610 234,20000 234,20000 234,20000

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

0801 11200000
00

000 8 346,90808 8 006,00808 8 
006,04848

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-технической 
базы библиотек»

0801 11202000
00

000 130,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-технической 
базы по муниципальному 
стандарту

0801 11202103
10

000 130,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 0801 11202103 610 130,00000 0,00000 0,00000



учреждениям 10
 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 11203000
00

000 7 870,10000 7 749,20000 7 
749,20000

 Расходы на оплату труда 
работников

0801 11203024
20

000 7 870,10000 7 749,20000 7 
749,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11203024
20

610 7 870,10000 7 749,20000 7 
749,20000

 Основное мероприятие 
"Обеспечение равного 
доступа всех слоев 
населения к культурным 
ценностям

0801 11205000
00

000 34,80808 34,80808 34,84848

 Модернизация библиотек 
в части комплектования 
книжных фондов 
библиотек при условии 
софинансирования

0801 11205L51
91

000 34,80808 34,80808 34,84848

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11205L51
91

610 34,80808 34,80808 34,84848

 Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0801 11206000
00

000 312,00000 222,00000 222,00000

 Обеспечение 
деятельности библиотек

0801 11206024
20

000 312,00000 222,00000 222,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11206024
20

610 312,00000 222,00000 222,00000

  Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0801 93000000
00

000 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Обеспечение 
деятельности учреждения 
"Сервисный центр"

0801 93000029
90

000 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0801 93000029
90

620 1 365,50000 515,90000 515,90000

  Социальная политика 1000 00000000
00

000 7 834,10000 7 834,10000 6 
439,44300

  Пенсионное обеспечение 1001 00000000
00

000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

  Прочие расходы, не 
отнесенные к муници-
пальным программам 
Волотовского округа

1001 92000000
00

000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

 Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих

1001 92000101
30

000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1001 92000101
30

310 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

  охрана семьи и детства 1004 00000000 000 5 503,70000 5 503,70000 5 



00 503,70000
  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и молодеж-
ной политики в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "

1004 06000000
00

000 5 503,70000 5 503,70000 5 
503,70000

 Подпрограмма 
"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей" Программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 06500000
00

000 1 774,00000 1 774,00000 1 
774,00000

 Основное мероприятие 
«Ресурсное и 
материально-техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей сирот, 
а также лиц из числа 
детей-сирот

1004 06502000
00

000 1 774,00000 1 774,00000 1 
774,00000

 Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без попечения 
родителей. лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за счет 
областного бюджета

1004 06502N08
21

000 1 774,00000 1 774,00000 1 
774,00000

 Бюджетные инвестиции 1004 06502N08
21

410 1 774,00000 1 774,00000 1 
774,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия 
в области образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 06600000
00

000 3 729,70000 3 729,70000 3 
729,70000

 Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнение 
государственных 
полномочий»

1004 06602000
00

000 3 729,70000 3 729,70000 3 
729,70000

 Компенсация части 1004 06602700 000 433,20000 433,20000 433,20000



родительской платы 10
 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 06602700
10

310 433,20000 433,20000 433,20000

 Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю

1004 06602701
30

000 3 296,50000 3 296,50000 3 
296,50000

 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 06602701
30

310 1 722,00000 1 722,00000 1 
722,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1004 06602701
30

320 1 574,50000 1 574,50000 1 
574,50000

  Физическая культура и 
спорт

1100 00000000
00

000 8 259,17227 3 866,50000 3 
866,50000

  Физическая культура 1101 00000000
00

000 4 646,90000 3 866,50000 3 
866,50000

  Муниципальная прог-
рамма Волотовского 
округа "Энергосбереже-
ние в Волотовском 
муниципальном округе "

1101 07000000
00

000 460,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

1101 07000723
00

000 368,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 07000723
00

610 368,00000 0,00000 0,00000

 Расходы по приобрете-
нию коммунальных услуг

1101 07000S23
00

000 92,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 07000S23
00

610 92,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1101 13000000
00

000 4 186,90000 3 866,50000 3 
866,50000

 Обеспечение 
деятельности учреждений 
в сфере физической 
культуры и спорта

1101 13000026
70

000 4 124,90000 3 866,50000 3 
866,50000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 13000026
70

610 4 124,90000 3 866,50000 3 
866,50000

 Организация и 
проведения 
физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий

1101 13000101
10

000 62,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 1101 13000101 610 62,00000 0,00000 0,00000



учреждениям 10
  массовый спорт 1102 00000000

00
000 3 612,27227 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1102 13000000
00

000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Национальный проект 1102 130P0000
00

000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Национальный проект " 
Спорт - норма жизни"

1102 130P5000
00

000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Создание малых 
спортивных площадок, на 
которых возможно 
проводить тестирование 
населения в соответствии 
с Всероссийским 
физкультурно-
спортивным комплексом 
"Готов к труду и обороне"

1102 130P5522
81

000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1102 130P5522
81

610 3 612,27227 0,00000 0,00000

  Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

1300 00000000
00

000 0,50000 0,00000 0,00000

  Обслуживание госу-
дарственного внутреннего 
и муниципального долга

1301 00000000
00

000 0,50000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами Волотовского 
муниципального округа"

1301 01000000
00

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Органи-
зация и обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муниципаль-
ным долгом Волотовского 
муниципального округа "

1301 01100000
00

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 
муниципального округа"

1301 01101000
00

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Расходы по обслужи-
ванию и погашению 
муниципального долга

1301 01101106
50

000 0,50000 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
муниципального долга

1301 01101106
50

730 0,50000 0,00000 0,00000

Всего расходов: 228 141 142 



411,26359 677,88900 576,48500
»

1.7. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
«Наименование ЦСР РП ВР Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

  Муниципальная 
программа "Управле-
ние муниципальными 
финансами Волотовс-
кого муниципального 
округа"

0100000000 0000 000 3 124,60000 2 895,50000 2 895,50000

  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муници-
пальным долгом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

0110000000 0000 000 3 124,60000 2 895,50000 2 895,50000

 Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального 
округа"

0110100000 0000 000 0,50000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального долга

0110110650 0000 000 0,50000 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

0110110650 1300 000 0,50000 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

0110110650 1301 000 0,50000 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
муниципального долга

0110110650 1301 730 0,50000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
деятельности 
комитета»

0110500000 0000 000 3 124,10000 2 895,50000 2 895,50000

 Расходы на обеспе-
чение деятельности 
органов местного 
самоуправления

0110501040 0000 000 3 124,10000 2 895,50000 2 895,50000

Общегосударственные 
вопросы

0110501040 0100 000 3 124,10000 2 895,50000 2 895,50000



 Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0110501040 0106 000 3 124,10000 2 895,50000 2 895,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу государст-
венных (муниципаль-
ных) органов

0110501040 0106 120 2 732,00000 2 584,00000 2 584,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0110501040 0106 240 390,10000 309,50000 309,50000

 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

0110501040 0106 850 2,00000 2,00000 2,00000

  Муниципальная 
программа "Обеспече-
ние экономического 
развития Волотовс-
кого муниципального 
округа"

0200000000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном 
округа"

0220000000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие «Реализация 
государственной 
политики в области 
торговой 
деятельности в целях 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения 
спроса населения на 
потребительские 
товары соответст-
вующего качества по 
доступным ценам в 
пределах 
территориальной 
доступности

0220100000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000

 на обеспечение 
жителей отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 

0220172660 0000 000 121,51391 0,00000 0,00000



посредством мобиль-
ных объектов. обеспе-
чивающих доставку и 
реализацию товаров
 Национальная 
экономика

0220172660 0400 000 121,51391 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0220172660 0412 000 121,51391 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме неком-
мерческих организа-
ций), индивидуаль-
ным предпринимате-
лям, физическим 
лицам – производите-
лям товаров, работ, 
услуг

0220172660 0412 810 121,51391 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

02201S2660 0000 000 13,50155 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

02201S2660 0400 000 13,50155 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

02201S2660 0412 000 13,50155 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

02201S2660 0412 810 13,50155 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Управле-
ние и распоряжение 
муниципальным 
имуществом Воло-
товского муниципаль-
ного округа "

0500000000 0000 000 615,72030 168,90000 83,10000

 Мероприятия по 
эффективному владе-
нию, пользованию, 
формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0500010010 0000 000 299,67030 50,00000 25,00000

Общегосударственные 
вопросы

0500010010 0100 000 299,67030 50,00000 25,00000



 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010010 0113 000 299,67030 50,00000 25,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0500010010 0113 240 71,40000 50,00000 25,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0500010010 0113 620 228,27030 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и распо-
ряжению земельными 
участками, находя-
щимися в муници-
пальной собствен-
ности, и земельными 
участками, государст-
венная собственность 
на которые не разг-
раничена в границах 
муниципального 
округа

0500010020 0000 000 261,60000 100,00000 50,00000

Общегосударственные 
вопросы

0500010020 0100 000 261,60000 100,00000 50,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010020 0113 000 261,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0500010020 0113 240 261,60000 100,00000 50,00000

 Реализация 
мероприятие 
«Формирование 
муниципальной 
собственности»

0500099990 0000 000 54,45000 18,90000 8,10000

Общегосударственные 
вопросы

0500099990 0100 000 54,45000 18,90000 8,10000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500099990 0113 000 54,45000 18,90000 8,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0500099990 0113 240 54,45000 18,90000 8,10000

  Муниципальная 0600000000 0000 000 83 54 54 



программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

766,06468 621,55929 569,05626

  Подпрограмма 
"Развитие дошколь-
ного и общего образо-
вания в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие образования 
и молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0610000000 0000 000 11 
170,84000

11 
319,33929

11 
319,43626

 Основное мероприя-
тие «Развитие 
дошкольного 
образования»

0610100000 0000 000 7 626,24000 7 858,93929 7 859,03626

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
детских дошкольных 
учреждений за счет 
средств местного 
бюджета

0610102210 0000 000 7 457,44000 7 783,93929 7 784,03626

 Образование 0610102210 0700 000 7 457,44000 7 783,93929 7 784,03626
 Дошкольное 
образование

0610102210 0701 000 7 457,44000 7 783,93929 7 784,03626

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0610102210 0701 610 4 726,94000 4 670,13929 4 670,23626

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0610102210 0701 620 2 730,50000 3 113,80000 3 113,80000

 Софинансирование на 
обеспечения пожар-
ной безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06101S2120 0000 000 168,80000 75,00000 75,00000

 Образование 06101S2120 0700 000 168,80000 75,00000 75,00000
 Дошкольное 
образование

06101S2120 0701 000 168,80000 75,00000 75,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

06101S2120 0701 610 112,50000 50,00000 50,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06101S2120 0701 620 56,30000 25,00000 25,00000

 Основное 0610200000 0000 000 3 544,60000 3 460,40000 3 460,40000



мероприятие 
«Развитие общего 
образования»
 Обеспечение дея-
тельности образова-
тельных учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета

0610202220 0000 000 3 246,60000 3 241,50000 3 241,50000

 Образование 0610202220 0700 000 3 246,60000 3 241,50000 3 241,50000
 Общее образование 0610202220 0702 000 3 246,60000 3 241,50000 3 241,50000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0610202220 0702 620 3 246,60000 3 241,50000 3 241,50000

 Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

06102S2080 0000 000 0,60000 0,60000 0,60000

 Образование 06102S2080 0700 000 0,60000 0,60000 0,60000
 Общее образование 06102S2080 0702 000 0,60000 0,60000 0,60000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06102S2080 0702 620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование на 
обеспечения пожар-
ной безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06102S2120 0000 000 142,50000 63,40000 63,40000

 Образование 06102S2120 0700 000 142,50000 63,40000 63,40000
 Общее образование 06102S2120 0702 000 142,50000 63,40000 63,40000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06102S2120 0702 620 142,50000 63,40000 63,40000

 офинансирование 
подвоз

06102S2380 0000 000 154,90000 154,90000 154,90000

 Образование 06102S2380 0700 000 154,90000 154,90000 154,90000
 Общее образование 06102S2380 0702 000 154,90000 154,90000 154,90000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06102S2380 0702 620 154,90000 154,90000 154,90000

  Подпрограмма 
"Развитие дополни-
тельного образования 
в Волотовском 

0620000000 0000 000 2 193,90000 1 677,10000 1 677,10000



муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие образования 
и молодежной поли-
тики Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное мероприя-
тие " Создание усло-
вий для повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей,  
проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их 
реализации

0620100000 0000 000 1 717,30000 1 677,10000 1 677,10000

 Обеспечение деятель-
ности организаций 
дополнительного 
образования детей

0620102230 0000 000 1 691,00000 1 665,30000 1 665,30000

 Образование 0620102230 0700 000 1 691,00000 1 665,30000 1 665,30000
 Дополнительное 
образование детей

0620102230 0703 000 1 691,00000 1 665,30000 1 665,30000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0620102230 0703 620 1 691,00000 1 665,30000 1 665,30000

 Софинансирование на 
обеспечения пожар-
ной безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

06201S2120 0000 000 26,30000 11,80000 11,80000

 Образование 06201S2120 0700 000 26,30000 11,80000 11,80000
 Дополнительное 
образование детей

06201S2120 0703 000 26,30000 11,80000 11,80000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06201S2120 0703 620 26,30000 11,80000 11,80000

 Основное мероприя-
тие Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

0620500000 0000 000 476,60000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха ,здорового 

0620510050 0000 000 476,60000 0,00000 0,00000



образа жизни
 Образование 0620510050 0700 000 476,60000 0,00000 0,00000
 Другие вопросы в 
области образования

0620510050 0709 000 476,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0620510050 0709 620 476,60000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального 
округа" Программы 
"Развитие образования 
и молодежной полити-
ки в Волотовском 
муниципальном 
округе "

0640000000 0000 000 1 844,00000 102,00000 102,00000

 Основное 
мероприятие 
«Организация работы 
по увековечению 
памяти погибших при 
защите Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

0640400000 0000 000 1 844,00000 102,00000 102,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских захоронений

0640400800 0000 000 70,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

0640400800 0500 000 70,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 0640400800 0503 000 70,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0640400800 0503 240 70,00000 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных 
полномочий в области 
увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества

0640470660 0000 000 164,00000 102,00000 102,00000

 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

0640470660 0500 000 164,00000 102,00000 102,00000

 Благоустройство 0640470660 0503 000 164,00000 102,00000 102,00000



 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0640470660 0503 240 164,00000 102,00000 102,00000

 На обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений

06404L2990 0000 000 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

06404L2990 0500 000 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 06404L2990 0503 000 1 610,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

06404L2990 0503 240 1 610,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Социальная 
адаптация детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

0650000000 0000 000 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000

 Основное мероприя-
тие « Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей 
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот

0650200000 0000 000 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000

 Предоставление 
жилых помещений 
детям -сиротам и 
детям. оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 

06502N0821 0000 000 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000



счет областного 
бюджета
 Социальная политика 06502N0821 1000 000 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000
 охрана семьи и 
детства

06502N0821 1004 000 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000

 Бюджетные 
инвестиции

06502N0821 1004 410 1 774,00000 1 774,00000 1 774,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования 
и молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0660000000 0000 000 66 
783,32468

39 
749,12000

39 
696,52000

  Подпрограмма 
"Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования 
и молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0660000000 0000 000 65 
921,42468

38 
927,22000

38 
874,62000

 Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0660200000 0000 000 65 
921,42468

38 
927,22000

38 
874,62000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

0660253031 0000 000 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

 Образование 0660253031 0700 000 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000
 Общее образование 0660253031 0702 000 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660253031 0702 620 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

 Компенсация части 
родительской платы

0660270010 0000 000 433,20000 433,20000 433,20000

 Социальная политика 0660270010 1000 000 433,20000 433,20000 433,20000
 охрана семьи и 0660270010 1004 000 433,20000 433,20000 433,20000



детства
 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

0660270010 1004 310 433,20000 433,20000 433,20000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений (органи-
заций), реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0660270040 0000 000 25 
902,60000

25 
852,30000

25 
852,30000

 Образование 0660270040 0700 000 25 
902,60000

25 
852,30000

25 
852,30000

 Дошкольное 
образование

0660270040 0701 000 9 269,80000 9 241,30000 9 241,30000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0660270040 0701 610 6 289,30000 6 269,00000 6 269,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660270040 0701 620 2 980,50000 2 972,30000 2 972,30000

 Общее образование 0660270040 0702 000 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660270040 0702 620 16 
632,80000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Осуществление 
отдельных государст-
венных полномочий 
по оказанию социаль-
ной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0660270060 0000 000 559,00000 559,00000 559,00000

 Образование 0660270060 0700 000 559,00000 559,00000 559,00000
 Дошкольное 
образование

0660270060 0701 000 174,60000 174,60000 174,60000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0660270060 0701 610 174,60000 174,60000 174,60000

 Общее образование 0660270060 0702 000 309,50000 309,50000 309,50000
 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат

0660270060 0702 320 309,50000 309,50000 309,50000

 Другие вопросы в 
области образования

0660270060 0709 000 74,90000 74,90000 74,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

0660270060 0709 120 73,30000 73,30000 73,30000



органов
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0660270060 0709 240 1,60000 1,60000 1,60000

 Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю

0660270130 0000 000 3 296,50000 3 296,50000 3 296,50000

 Социальная политика 0660270130 1000 000 3 296,50000 3 296,50000 3 296,50000
 охрана семьи и 
детства

0660270130 1004 000 3 296,50000 3 296,50000 3 296,50000

 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

0660270130 1004 310 1 722,00000 1 722,00000 1 722,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат

0660270130 1004 320 1 574,50000 1 574,50000 1 574,50000

 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными пособиями

0660270500 0000 000 134,70000 134,70000 134,70000

 Образование 0660270500 0700 000 134,70000 134,70000 134,70000
 Общее образование 0660270500 0702 000 134,70000 134,70000 134,70000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660270500 0702 620 134,70000 134,70000 134,70000

 Обеспечение доступа 
к информационно-
телекоммуникационно
й сети "Интернет

0660270570 0000 000 47,30000 47,30000 47,30000

 Образование 0660270570 0700 000 47,30000 47,30000 47,30000
 Общее образование 0660270570 0702 000 47,30000 47,30000 47,30000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660270570 0702 620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное 
денежное 

0660270630 0000 000 376,10000 376,10000 376,10000



вознаграждение за 
классное руководство 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования
 Образование 0660270630 0700 000 376,10000 376,10000 376,10000
 Общее образование 0660270630 0702 000 376,10000 376,10000 376,10000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660270630 0702 620 376,10000 376,10000 376,10000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер соци-
альной поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций 
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. граждан 
заключивших 
контракт о прохожде-
нии военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации

0660271640 0000 000 17,00000 0,00000 0,00000

 Образование 0660271640 0700 000 17,00000 0,00000 0,00000
 Общее образование 0660271640 0702 000 17,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660271640 0702 620 17,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0660272080 0000 000 5,40000 5,40000 5,40000



 Образование 0660272080 0700 000 5,40000 5,40000 5,40000
 Общее образование 0660272080 0702 000 5,40000 5,40000 5,40000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660272080 0702 620 5,40000 5,40000 5,40000

 Организация обес-
печения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0660272120 0000 000 1 350,20000 600,70000 600,70000

 Образование 0660272120 0700 000 1 350,20000 600,70000 600,70000
 Дошкольное 
образование

0660272120 0701 000 675,10000 300,00000 300,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0660272120 0701 610 450,10000 200,00000 200,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660272120 0701 620 225,00000 100,00000 100,00000

 Общее образование 0660272120 0702 000 570,10000 253,60000 253,60000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660272120 0702 620 570,10000 253,60000 253,60000

 Дополнительное 
образование детей

0660272120 0703 000 105,00000 47,10000 47,10000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660272120 0703 620 105,00000 47,10000 47,10000

 на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0660272380 0000 000 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

 Образование 0660272380 0700 000 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000
 Общее образование 0660272380 0702 000 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660272380 0702 620 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

 питание детей 
дошкольных образова-
тельных организаций  
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. граждан 
заключивших 
контракт о прохожде-
нии военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 

0660272670 0000 000 48,80000 0,00000 0,00000



Российской 
Федерации семей 
мобилизованных
 Образование 0660272670 0700 000 48,80000 0,00000 0,00000
 Дошкольное 
образование

0660272670 0701 000 48,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0660272670 0701 610 48,80000 0,00000 0,00000

 реализация меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций подлежа-
щих софинансирова-
нию из федерального 
бюджета)

0660277500 0000 000 7 575,42000 0,00000 0,00000

 Образование 0660277500 0700 000 7 575,42000 0,00000 0,00000
 Общее образование 0660277500 0702 000 7 575,42000 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0660277500 0702 620 7 575,42000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающих-
ся. получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
соглашения на 
условиях 
софинансирования

06602L3041 0000 000 1 874,10000 1 874,10000 1 821,50000

 Образование 06602L3041 0700 000 1 874,10000 1 874,10000 1 821,50000
 Общее образование 06602L3041 0702 000 1 874,10000 1 874,10000 1 821,50000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06602L3041 0702 620 1 874,10000 1 874,10000 1 821,50000

 Модернизация 
школьных систем 
образования путем 
проведения капиталь-
ных ремонтов зданий 
общеобразовательных 
организаций

06602L7501 0000 000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Образование 06602L7501 0700 000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Общее образование 06602L7501 0702 000 16 0,00000 0,00000



181,06758
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06602L7501 0702 620 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 реализация мероприя-
тий по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
областного бюджета)

06602N7501 0000 000 2 362,16900 0,00000 0,00000

 Образование 06602N7501 0700 000 2 362,16900 0,00000 0,00000
 Общее образование 06602N7501 0702 000 2 362,16900 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06602N7501 0702 620 2 362,16900 0,00000 0,00000

 софинансирование на 
реализацию мероприя-
тий по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
федерального 
бюджета)

06602S7500 0000 000 7,58310 0,00000 0,00000

 Образование 06602S7500 0700 000 7,58310 0,00000 0,00000
 Общее образование 06602S7500 0702 000 7,58310 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06602S7500 0702 620 7,58310 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
реализацию мероприя-
тий по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в пере-
чень по капитальному 
ремонту зданий 

06602S7501 0000 000 2,36500 0,00000 0,00000



муниципальных 
общеобразовательных 
организаций )
 Образование 06602S7501 0700 000 2,36500 0,00000 0,00000
 Общее образование 06602S7501 0702 000 2,36500 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

06602S7501 0702 620 2,36500 0,00000 0,00000

  Национальный 
проект "Образование"

066E000000 0000 000 861,90000 821,90000 821,90000

 Национальный 
проект "Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

066E100000 0000 000 791,90000 791,90000 791,90000

 Обеспечение деятель-
ности центров образо-
вания цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

066E170020 0000 000 691,90000 691,90000 691,90000

 Образование 066E170020 0700 000 691,90000 691,90000 691,90000
 Общее образование 066E170020 0702 000 691,90000 691,90000 691,90000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

066E170020 0702 620 691,90000 691,90000 691,90000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифро-
вого и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

066E171370 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

 Образование 066E171370 0700 000 100,00000 100,00000 100,00000
 Общее образование 066E171370 0702 000 100,00000 100,00000 100,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

066E171370 0702 620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный 
проект "Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 
образовательная 
среда"

066E400000 0000 000 70,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение внедре-
ние и функционирова-
ния целевой модели 
цифровой образова-
тельной среды в 
общеобразовательных 
организациях

066E471380 0000 000 55,00000 15,00000 15,00000



 Образование 066E471380 0700 000 55,00000 15,00000 15,00000
 Общее образование 066E471380 0702 000 55,00000 15,00000 15,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

066E471380 0702 620 55,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой образова-
тельной средыв в 
рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях

066E472340 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Образование 066E472340 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Общее образование 066E472340 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

066E472340 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0700000000 0000 000 20 
197,99171

0,00000 0,00000

 на замену окон в 
муниципальных 
организациях

0700002994 0000 000 363,29171 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

0700002994 0100 000 363,29171 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0700002994 0113 000 363,29171 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0700002994 0113 620 363,29171 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0000 000 15 
867,70000

0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

0700072300 0100 000 1 186,10000 0,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 

0700072300 0104 000 74,65600 0,00000 0,00000



власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0700072300 0104 240 74,65600 0,00000 0,00000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

0700072300 0113 000 1 111,44400 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0700072300 0113 620 1 111,44400 0,00000 0,00000

 Образование 0700072300 0700 000 7 652,78000 0,00000 0,00000
 Дошкольное 
образование

0700072300 0701 000 1 963,48000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0700072300 0701 610 1 282,90000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0700072300 0701 620 680,58000 0,00000 0,00000

 Общее образование 0700072300 0702 000 4 462,70000 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0700072300 0702 620 4 462,70000 0,00000 0,00000

 Дополнительное 
образование детей

0700072300 0703 000 1 226,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0700072300 0703 610 1 155,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0700072300 0703 620 71,30000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

0700072300 0800 000 6 660,82000 0,00000 0,00000

 Культура 0700072300 0801 000 6 660,82000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0700072300 0801 610 6 660,82000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 
и спорт

0700072300 1100 000 368,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 0700072300 1101 000 368,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

0700072300 1101 610 368,00000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0000 000 3 967,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

07000S2300 0100 000 296,60000 0,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 

07000S2300 0104 000 18,66400 0,00000 0,00000



государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07000S2300 0104 240 18,66400 0,00000 0,00000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

07000S2300 0113 000 277,93600 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

07000S2300 0113 620 277,93600 0,00000 0,00000

 Образование 07000S2300 0700 000 1 913,12000 0,00000 0,00000
 Дошкольное 
образование

07000S2300 0701 000 490,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

07000S2300 0701 610 320,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

07000S2300 0701 620 170,12000 0,00000 0,00000

 Общее образование 07000S2300 0702 000 1 115,70000 0,00000 0,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

07000S2300 0702 620 1 115,70000 0,00000 0,00000

 Дополнительное 
образование детей

07000S2300 0703 000 306,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

07000S2300 0703 610 288,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

07000S2300 0703 620 17,80000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

07000S2300 0800 000 1 665,28000 0,00000 0,00000

 Культура 07000S2300 0801 000 1 665,28000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

07000S2300 0801 610 1 665,28000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 
и спорт

07000S2300 1100 000 92,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 07000S2300 1101 000 92,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

07000S2300 1101 610 92,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Повыше-
ние безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

0800000000 0000 000 15 
731,25000

4 289,35000 4 486,03000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

0800100000 0000 000 1 763,78400 2 282,35000 2 479,03000



населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них
 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800110070 0000 000 1 763,78400 2 282,35000 2 479,03000

 Национальная 
экономика

0800110070 0400 000 1 763,78400 2 282,35000 2 479,03000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800110070 0409 000 1 763,78400 2 282,35000 2 479,03000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0800110070 0409 240 1 763,78400 2 282,35000 2 479,03000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

0800300000 0000 000 13 
937,46600

1 977,00000 1 977,00000

 Проверка и 
согласования сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных дорог

0800310080 0000 000 126,55848 130,00000 130,00000

 Национальная 
экономика

0800310080 0400 000 126,55848 130,00000 130,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800310080 0409 000 126,55848 130,00000 130,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0800310080 0409 240 126,55848 130,00000 130,00000

 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

0800371510 0000 000 2 630,00000 1 754,00000 1 754,00000



 Национальная 
экономика

0800371510 0400 000 2 630,00000 1 754,00000 1 754,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800371510 0409 000 2 630,00000 1 754,00000 1 754,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0800371510 0409 240 2 630,00000 1 754,00000 1 754,00000

 Расходы по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0800371530 0000 000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

0800371530 0400 000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800371530 0409 000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0800371530 0409 240 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

08003S1510 0000 000 377,35952 93,00000 93,00000

 Национальная 
экономика

08003S1510 0400 000 377,35952 93,00000 93,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08003S1510 0409 000 377,35952 93,00000 93,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

08003S1510 0409 240 377,35952 93,00000 93,00000



нужд
 Расходы по 
софинансированию 
вопросов проектиро-
вания, строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

08003S1530 0000 000 113,54800 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

08003S1530 0400 000 113,54800 0,00000 0,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08003S1530 0409 000 113,54800 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08003S1530 0409 240 113,54800 0,00000 0,00000

 Приведение в 
соответствие с 
техническими требо-
ваниями средств орга-
низации движения 
транспортных средств 
и пешеходов 
(дорожные знаки, 
дорожная разметка, 
ограждения)

0800500000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими требо-
ваниями средств орга-
низации движения 
транспортных средств 
и пешеходов

08005S1510 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Национальная 
экономика

08005S1510 0400 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08005S1510 0409 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08005S1510 0409 240 30,00000 30,00000 30,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 

0900000000 0000 000 605,00000 605,00000 605,00000



округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "
  Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

0930000000 0000 000 605,00000 605,00000 605,00000

 Основное 
мероприятие «Ремонт 
муниципальных 
жилых помещений"

0930100000 0000 000 420,00000 420,00000 420,00000

 Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

0930110280 0000 000 420,00000 420,00000 420,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

0930110280 0500 000 420,00000 420,00000 420,00000

 Жилищное хозяйство 0930110280 0501 000 420,00000 420,00000 420,00000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

0930110280 0501 620 420,00000 420,00000 420,00000

 Основное 
мероприятие «Участие 
в региональной 
программе по 
капитальному 
ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах»

0930300000 0000 000 185,00000 185,00000 185,00000

 Перечисление 
платежей оператору 
фонда капитального 
ремонта

0930399990 0000 000 185,00000 185,00000 185,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

0930399990 0500 000 185,00000 185,00000 185,00000

 Жилищное хозяйство 0930399990 0501 000 185,00000 185,00000 185,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

0930399990 0501 240 185,00000 185,00000 185,00000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
  Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа "Градострои-
тельная политика на 
территории Волотовс-
кого муниципального 
округа на 2021-2029 
годы

1000000000 0000 000 480,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
полномочий в сфере 
градостроительной 
деятельности

1000099990 0000 000 480,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

1000099990 0100 000 480,00000 0,00000 0,00000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

1000099990 0113 000 480,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

1000099990 0113 240 480,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

1100000000 0000 000 23 
468,76071

21 
771,16071

21 
769,25374

  Подпрограмма 
"Сохранение и разви-
тие традиционной 
народной культуры 
Волотовского округа"

1110000000 0000 000 12 
189,15263

10 
957,85263

10 
955,90526

 Основное мероприя-
тие «Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культурно-досугового 
типа»

1110200000 0000 000 1 434,05263 399,05263 397,10526

 Расходы, направлен-
ные на финансовую 
поддержку 
учреждений (

1110200120 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110200120 0800 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1110200120 0801 000 1 000,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет- 1110200120 0801 610 1 000,00000 0,00000 0,00000



ным учреждениям
 реализация отдель-
ных мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры

1110210300 0000 000 35,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110210300 0800 000 35,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1110210300 0801 000 35,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1110210300 0801 610 35,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях софинанси-
рования из областного 
и федеральных 
бюджетов

11102L4670 0000 000 399,05263 399,05263 397,10526

 Культура, 
кинематография

11102L4670 0800 000 399,05263 399,05263 397,10526

 Культура 11102L4670 0801 000 399,05263 399,05263 397,10526
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

11102L4670 0801 610 399,05263 399,05263 397,10526

 Основное 
мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1110300000 0000 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Расходы на оплату 
работников

1110302400 0000 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Культура, 
кинематография

1110302400 0800 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Культура 1110302400 0801 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1110302400 0801 610 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Основное мероприя-
тие « Создание и 
продвижение 
конкурентноспособны
х продуктов и услуг

1110400000 0000 000 35,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации 
клаcтерных проектов

11104S2360 0000 000 35,20000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

11104S2360 0800 000 35,20000 0,00000 0,00000

 Культура 11104S2360 0801 000 35,20000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

11104S2360 0801 610 35,20000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие «Содержание 
учреждения»

1110700000 0000 000 234,20000 234,20000 234,20000

 Обеспечение 1110702400 0000 000 234,20000 234,20000 234,20000



деятельности 
учреждений культуры
 Культура, 
кинематография

1110702400 0800 000 234,20000 234,20000 234,20000

 Культура 1110702400 0801 000 234,20000 234,20000 234,20000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1110702400 0801 610 234,20000 234,20000 234,20000

  Подпрограмма 
"Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

1120000000 0000 000 8 346,90808 8 006,00808 8 006,04848

 Основное мероприя-
тие «Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

1120200000 0000 000 130,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы по 
муниципальному 
стандарту

1120210310 0000 000 130,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120210310 0800 000 130,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1120210310 0801 000 130,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1120210310 0801 610 130,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие «Развитие кадро-
вого потенциала»

1120300000 0000 000 7 870,10000 7 749,20000 7 749,20000

 Расходы на оплату 
труда работников

1120302420 0000 000 7 870,10000 7 749,20000 7 749,20000

 Культура, 
кинематография

1120302420 0800 000 7 870,10000 7 749,20000 7 749,20000

 Культура 1120302420 0801 000 7 870,10000 7 749,20000 7 749,20000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1120302420 0801 610 7 870,10000 7 749,20000 7 749,20000

 Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
равного доступа всех 
слоев населения к 
культурным 
ценностям

1120500000 0000 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при 
условии 
софинансирования

11205L5191 0000 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Культура, 
кинематография

11205L5191 0800 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Культура 11205L5191 0801 000 34,80808 34,80808 34,84848



 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

11205L5191 0801 610 34,80808 34,80808 34,84848

 Основное 
мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

1120600000 0000 000 312,00000 222,00000 222,00000

 Обеспечение деятель-
ности библиотек

1120602420 0000 000 312,00000 222,00000 222,00000

 Культура, 
кинематография

1120602420 0800 000 312,00000 222,00000 222,00000

 Культура 1120602420 0801 000 312,00000 222,00000 222,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1120602420 0801 610 312,00000 222,00000 222,00000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

1130000000 0000 000 2 932,70000 2 807,30000 2 807,30000

 Основное мероприя-
тие «Развитие кадро-
вого потенциала»

1130200000 0000 000 2 855,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Обеспечение 
деятельности органи-
заций дополнитель-
ного образования

1130202230 0000 000 2 855,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Образование 1130202230 0700 000 2 855,10000 2 801,30000 2 801,30000
 Дополнительное 
образование детей

1130202230 0703 000 2 855,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1130202230 0703 610 2 855,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Основное мероприя-
тие «Содержание 
учреждения»

1130500000 0000 000 77,60000 6,00000 6,00000

 обеспечение 
деятельности 
учреждения

1130502230 0000 000 77,60000 6,00000 6,00000

 Образование 1130502230 0700 000 77,60000 6,00000 6,00000
 Дополнительное 
образование детей

1130502230 0703 000 77,60000 6,00000 6,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1130502230 0703 610 77,60000 6,00000 6,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта на террито-
рии Волотовского 
муниципального 
округа "

1300000000 0000 000 7 799,17227 3 866,50000 3 866,50000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 

1300000000 0000 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000



и спорта на террито-
рии Волотовского 
муниципального 
округа "
 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры 
и спорта

1300002670 0000 000 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Физическая культура 
и спорт

1300002670 1100 000 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Физическая культура 1300002670 1101 000 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1300002670 1101 610 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Организация и 
проведения физкуль-
турно-массовых и 
спортивных 
мероприятий

1300010110 0000 000 62,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 
и спорт

1300010110 1100 000 62,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 1300010110 1101 000 62,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1300010110 1101 610 62,00000 0,00000 0,00000

  Национальный 
проект

130P000000 0000 000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект " Спорт - 
норма жизни"

130P500000 0000 000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Создание малых 
спортивных площа-
док, на которых 
возможно проводить 
тестирование населе-
ния в соответствии с 
Всероссийским 
физкультурно-
спортивным 
комплексом "Готов к 
труду и обороне"

130P552281 0000 000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 Физическая культура 
и спорт

130P552281 1100 000 3 612,27227 0,00000 0,00000

 массовый спорт 130P552281 1102 000 3 612,27227 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

130P552281 1102 610 3 612,27227 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

1400000000 0000 000 117,34300 17,00000 17,00000



 Приобретение 
статистического 
исследования деятель-
ности субъектов 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
округа

1400100000 0000 000 117,34300 17,00000 17,00000

 Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

1400199990 0000 000 17,34300 17,00000 17,00000

 Национальная 
экономика

1400199990 0400 000 17,34300 17,00000 17,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1400199990 0412 000 17,34300 17,00000 17,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

1400199990 0412 240 17,34300 17,00000 17,00000

 Государственная 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства,

14001L5270 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

14001L5270 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

14001L5270 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

14001L5270 0412 810 100,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 

1500000000 0000 000 840,60000 100,00000 50,00000



информационного 
общества и формиро-
вание электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
 Отдельные мероприя-
тия в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

1500010140 0000 000 580,60000 100,00000 50,00000

Общегосударственные 
вопросы

1500010140 0100 000 580,60000 100,00000 50,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

1500010140 0104 000 580,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

1500010140 0104 240 580,60000 100,00000 50,00000

 Организация 
разработки и внедре-
ния информационых 
систем и 
автоматизированных 
рабочих мест, 
обеспечивающих 
межведомственное 
электронное 
взаимодействие при 
предоставлении 
муниципальных услуг 
в электронном виде

1500010150 0000 000 260,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

1500010150 0100 000 260,00000 0,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 

1500010150 0104 000 260,00000 0,00000 0,00000



государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

1500010150 0104 240 260,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на террито-
рии Волотовского 
муниципального 
округа "

1600000000 0000 000 175,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Содействие формиро-
ванию конкуретноспо-
собного туристическо-
го продукта. развитие 
сферы туризма"

1600100000 0000 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятия по 
содействию 
формирования 
конкуретноспособног
о туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

1600199990 0000 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600199990 0400 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1600199990 0412 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1600199990 0412 610 75,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие "Содействие 
развитию 
туристической 
инфраструктуры"

1600200000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

1600299999 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600299999 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1600299999 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджет-
ным учреждениям

1600299999 0412 610 100,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " Защита 
населения и терри-
торий от чрезвычай-
ных ситуаций природ-
ного и техногенного 
характера "

1700000000 0000 000 1 829,40000 1 729,40000 1 729,40000

  Подпрограмма " 
Минимизация 
последствий чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера"

1710000000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Хранение и 
обновление матери-
ального резерва, 
предназначенного для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций

1710099990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

1710099990 0300 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Гражданская оборона 1710099990 0309 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Резервные средства 1710099990 0309 870 100,00000 0,00000 0,00000
  Подпрограмма " 
Аппаратно-
программный 
комплекс " 
Безопасный город" 
построение и 
развитие""

1720000000 0000 000 1 729,40000 1 729,40000 1 729,40000

 Обеспечение единой 
дежурной 
диспетчерской 
службы

1720010120 0000 000 1 729,40000 1 729,40000 1 729,40000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

1720010120 0300 000 1 729,40000 1 729,40000 1 729,40000

 Гражданская оборона 1720010120 0309 000 1 729,40000 1 729,40000 1 729,40000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

1720010120 0309 620 1 729,40000 1 729,40000 1 729,40000

  Муниципальная 
программа 
"Обеспечение населе-
ния Волотовского 
муниципального 
округа банными 

1900000000 0000 000 400,00000 0,00000 0,00000



услугами "
 Субсидия 
юридическим лицам 
(за исключением 
субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям),-
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физически 
лицам- 
производителям 
товаров, работ, услуг 
предоставляются на 
безвозмездной и 
безвозвратной основе 
в целях возмещения 
недополученных 
доходов и (или) 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат в 
связи с 
предоставлением 
населению услуг 
общественной бани на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

1900010180 0000 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

1900010180 0500 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

1900010180 0502 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

1900010180 0502 810 400,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-

2000000000 0000 000 590,30300 0,00000 0,00000



коммунальных услуг в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
  Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "

2010000000 0000 000 590,30300 0,00000 0,00000

 Основное мероприя-
тие "Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

2010100000 0000 000 590,30300 0,00000 0,00000

 Расходы направлен-
ные на финансовую 
поддержку 
учреждений (а  
разработку санитарно-
защитных зон и 
лицензирование 
объектов 
центрального 
водоснабжения)

2010100120 0000 000 110,60300 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

2010100120 0500 000 110,60300 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

2010100120 0502 000 110,60300 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

2010100120 0502 810 110,60300 0,00000 0,00000

 софинансирование за 
счет местного бюдже-
та на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 

20101S2370 0000 000 479,70000 0,00000 0,00000



программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммуналь-
ных услуг в Волотовс-
ком муниципальном 
округе "
 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

20101S2370 0500 000 479,70000 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

20101S2370 0502 000 479,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

20101S2370 0502 810 479,70000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

2100000000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Мероприятия по 
снижению 
актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

2100099990 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Образование 2100099990 0700 000 5,00000 5,00000 5,00000
 Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

2100099990 0707 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

2100099990 0707 620 5,00000 5,00000 5,00000

  Муниципальная 
программа 

2200000000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000



"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
  Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

2220000000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилак-
тики правонарушений, 
направленных на 
сокращение 
количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

2220100000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-
патриотических 
лагерей и 
осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в 
рамках подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

2220199990 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Образование 2220199990 0700 000 30,00000 30,00000 30,00000
 Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

2220199990 0707 000 30,00000 30,00000 30,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

2220199990 0707 620 30,00000 30,00000 30,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 

2400000000 0000 000 8 429,10200 8 122,70200 8 122,70200



территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"
  Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

2410000000 0000 000 6 544,08000 6 237,68000 6 237,68000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

2410000550 0000 000 6 544,08000 6 237,68000 6 237,68000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

2410000550 0500 000 6 544,08000 6 237,68000 6 237,68000

 Благоустройство 2410000550 0503 000 6 544,08000 6 237,68000 6 237,68000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2410000550 0503 240 6 544,08000 6 237,68000 6 237,68000

  Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских захоронений 
и гражданских 
кладбищ "

2420000000 0000 000 340,00000 340,00000 340,00000

 Реализация мероприя-
тий по озеленению 
территорий, 
поддержание братских 
и гражданских

2420000560 0000 000 340,00000 340,00000 340,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

2420000560 0500 000 340,00000 340,00000 340,00000

 Благоустройство 2420000560 0503 000 340,00000 340,00000 340,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2420000560 0503 240 340,00000 340,00000 340,00000

  Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 

2430000000 0000 000 1 545,02200 1 545,02200 1 545,02200



чистоты на террито-
рии Волотовского 
муниципального 
округа "
 Обеспечение санитар-
ной, противопожарной 
безопасности, безо-
пасности передвиже-
ния населения

2430000570 0000 000 1 492,22200 1 545,02200 1 545,02200

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

2430000570 0500 000 1 492,22200 1 545,02200 1 545,02200

 Благоустройство 2430000570 0503 000 1 492,22200 1 545,02200 1 545,02200
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2430000570 0503 240 1 142,22200 1 195,02200 1 195,02200

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

2430000570 0503 620 350,00000 350,00000 350,00000

 мероприятия 
направленные на 
борьбу с борщевиком

2430000590 0000 000 52,80000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

2430000590 0500 000 52,80000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 2430000590 0503 000 52,80000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2430000590 0503 240 52,80000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
развитие транс-
портной инфраструк-
туры в Волотовском 
муниципальном 
округе "

2600000000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров и 
пешеходных дорожек 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

2600200000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров 

2600200530 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000



(восстановление 
несущей способности, 
системы водоотвода), 
пешеходных дорожек 
и искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)
 Национальная 
экономика

2600200530 0400 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

2600200530 0409 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2600200530 0409 240 10,00000 10,00000 10,00000

 Улучшение оборудо-
вания остановок 
общественного 
транспорта

2600300000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Мероприятия по 
приведению 
остановочных пунктов 
в нормативное 
состояние (установка 
скамеек; уборка, 
мойка остановок 
общественного 
транспорта, 
устранение мелких 
повреждений, окраска, 
замена урн для сбора 
мусора и др.)

2600300540 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Национальная 
экономика

2600300540 0400 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

2600300540 0409 000 10,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2600300540 0409 240 10,00000 10,00000 10,00000

  Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 

2700000000 0000 000 151,10000 151,10000 151,10000



округа "
 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

2700099990 0000 000 151,10000 151,10000 151,10000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

2700099990 0300 000 151,10000 151,10000 151,10000

 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,-пожарная 
безопасность

2700099990 0310 000 151,10000 151,10000 151,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

2700099990 0310 240 151,10000 151,10000 151,10000

  Муниципальная 
программа "Формиро-
вание современной 
городской среды в п. 
Волот Волотовского 
муниципального 
округа"

2800000000 0000 000 945,99000 0,00000 0,00000

  Национальный 
проект" Жилье и 
городская среда"

280F000000 0000 000 945,99000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоуст
ройство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

280F200000 0000 000 945,99000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий муници-
пальных программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов и на благо-
устройство общест-
венных территорий

280F255550 0000 000 945,99000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму- 280F255550 0500 000 945,99000 0,00000 0,00000



нальное хозяйство
 Благоустройство 280F255550 0503 000 945,99000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

280F255550 0503 240 945,99000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

2900000000 0000 000 491,00000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

2900300000 0000 000 491,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
ТОС «Возрождение» 
(Благоустройство 
территории братского 
захоронения п. Волот)

29003S2091 0000 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S2091 0500 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2091 0503 000 27,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S2091 0503 240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

29003S2092 0000 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S2092 0500 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2092 0503 000 27,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

29003S2092 0503 240 27,00000 0,00000 0,00000



нужд
 Софинансирование к 
реализации проекта

29003S2093 0000 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S2093 0500 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2093 0503 000 27,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S2093 0503 240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта

29003S2094 0000 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S2094 0500 000 27,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2094 0503 000 27,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S2094 0503 240 27,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

29003S5261 0000 000 183,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S5261 0500 000 183,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S5261 0503 000 183,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S5261 0503 240 183,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив

29003S5262 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S5262 0500 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S5262 0503 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S5262 0503 240 100,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 

29003S5263 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000



инициатив (Огражде-
ние спортивной пло-
щадки д.Славитино с 
установкой дополни-
тельных спортивных 
тренажеров)
 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

29003S5263 0500 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S5263 0503 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

29003S5263 0503 240 100,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических 
кадров в сферу 
образования 
Волотовского 
муниципального 
округа"

3000000000 0000 000 25,00000 80,00000 160,00000

 стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на 
очной и заочной 
формах обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"

3000000160 0000 000 20,00000 80,00000 160,00000

 Образование 3000000160 0700 000 20,00000 80,00000 160,00000
 Общее образование 3000000160 0702 000 20,00000 80,00000 160,00000
 Стипендии 3000000160 0702 340 20,00000 80,00000 160,00000
 на проведение 
мероприятий 
посвященных Году 
педагога и наставника

3000000170 0000 000 5,00000 0,00000 0,00000

 Образование 3000000170 0700 000 5,00000 0,00000 0,00000
 Другие вопросы в 
области образования

3000000170 0709 000 5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

3000000170 0709 240 5,00000 0,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 

9100000000 0000 000 35 
507,55700

32 
238,60000

32 
261,50000



самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не отнесенные 
к муниципальным 
программам округа
  Руководство и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

9110000000 0000 000 1 775,40000 1 775,40000 1 775,40000

 Глава 
муниципального 
образования

9110001040 0000 000 1 775,40000 1 775,40000 1 775,40000

Общегосударственные 
вопросы

9110001040 0100 000 1 775,40000 1 775,40000 1 775,40000

 Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

9110001040 0102 000 1 775,40000 1 775,40000 1 775,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9110001040 0102 120 1 775,40000 1 775,40000 1 775,40000

  Контрольно-счетная 
палата

9120000000 0000 000 597,00000 482,00000 482,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

9120001040 0000 000 597,00000 482,00000 482,00000

Общегосударственные 
вопросы

9120001040 0100 000 597,00000 482,00000 482,00000

 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9120001040 0106 000 597,00000 482,00000 482,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9120001040 0106 120 597,00000 482,00000 482,00000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180000000 0000 000 33 
135,15700

29 
981,20000

30 
004,10000



 Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

9180001040 0000 000 29 
444,95700

26 
304,40000

26 
304,40000

Общегосударственные 
вопросы

9180001040 0100 000 27 
314,45700

24 
301,90000

24 
301,90000

 Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

9180001040 0103 000 14,80000 14,80000 14,80000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180001040 0103 240 14,80000 14,80000 14,80000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

9180001040 0104 000 26 
524,95700

23 
908,10000

23 
908,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0104 120 25 
019,20000

23 
471,50000

23 
471,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180001040 0104 240 1 464,15700 410,00000 410,00000

 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

9180001040 0104 850 41,60000 26,60000 26,60000

 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9180001040 0106 000 357,00000 379,00000 379,00000



 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0106 120 319,00000 367,00000 367,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180001040 0106 240 38,00000 12,00000 12,00000

Другие общегосу-
дарственные вопросы

9180001040 0113 000 417,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180001040 0113 240 300,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

9180001040 0113 850 117,70000 0,00000 0,00000

 Образование 9180001040 0700 000 2 130,50000 2 002,50000 2 002,50000
 Другие вопросы в 
области образования

9180001040 0709 000 2 130,50000 2 002,50000 2 002,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу государст-
венных (муниципаль-
ных) органов

9180001040 0709 120 2 100,50000 1 972,50000 1 972,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180001040 0709 240 30,00000 30,00000 30,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

9180010170 0000 000 72,00000 72,00000 72,00000

Общегосударственные 
вопросы

9180010170 0100 000 72,00000 72,00000 72,00000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

9180010170 0113 000 72,00000 72,00000 72,00000

 Иные выплаты 
населению

9180010170 0113 360 72,00000 72,00000 72,00000

 Содержание центра 
по обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 

9180010450 0000 000 1 035,30000 1 021,80000 1 021,80000



муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета
 Образование 9180010450 0700 000 1 035,30000 1 021,80000 1 021,80000
 Другие вопросы в 
области образования

9180010450 0709 000 1 035,30000 1 021,80000 1 021,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180010450 0709 120 919,00000 905,50000 905,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180010450 0709 240 116,30000 116,30000 116,30000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

9180010990 0000 000 30,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

9180010990 0100 000 30,00000 0,00000 0,00000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

9180010990 0113 000 30,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180010990 0113 240 30,00000 0,00000 0,00000

 Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

9180051180 0000 000 287,60000 300,60000 311,10000

 Национальная 
оборона

9180051180 0200 000 287,60000 300,60000 311,10000

 Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

9180051180 0203 000 287,60000 300,60000 311,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180051180 0203 120 254,04100 254,04100 254,04100

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

9180051180 0203 240 33,55900 46,55900 57,05900



для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Содержание штатных 
единиц. осуществ-
ляющие отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

9180059300 0000 000 323,60000 340,70000 353,10000

Общегосударственные 
вопросы

9180059300 0100 000 323,60000 340,70000 353,10000

 Другие общегосу-
дарственные вопросы

9180059300 0113 000 323,60000 340,70000 353,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180059300 0113 120 314,30000 314,30000 314,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180059300 0113 240 9,30000 26,40000 38,80000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

9180070280 0000 000 1 939,70000 1 939,70000 1 939,70000

Общегосударственные 
вопросы

9180070280 0100 000 380,90000 380,90000 380,90000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

9180070280 0104 000 380,90000 380,90000 380,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180070280 0104 120 372,10000 372,10000 372,10000



 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180070280 0104 240 8,80000 8,80000 8,80000

 Образование 9180070280 0700 000 1 558,80000 1 558,80000 1 558,80000
 Другие вопросы в 
области образования

9180070280 0709 000 1 558,80000 1 558,80000 1 558,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180070280 0709 120 1 498,50000 1 498,50000 1 498,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180070280 0709 240 60,30000 60,30000 60,30000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях

9180070650 0000 000 2,00000 2,00000 2,00000

Общегосударственные 
вопросы

9180070650 0100 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

9180070650 0104 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9180070650 0104 240 2,00000 2,00000 2,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 

9200000000 0000 000 8 176,75577 4 744,63000 6 012,74300



муниципальным 
программам 
Волотовского округа
 На организацию 
проведения выборов в 
депутаты думы 
Волотовского 
муниципального 
округа

9200000100 0000 000 0,00000 0,00000 234,20000

Общегосударственные 
вопросы

9200000100 0100 000 0,00000 0,00000 234,20000

 Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов

9200000100 0107 000 0,00000 0,00000 234,20000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9200000100 0107 240 0,00000 0,00000 234,20000

 Расходы направлен-
ные на финансовую 
поддержку 
учреждений по 
предоставлению 
субсидии муници-
пальному унитарному 
предприятию

9200000120 0000 000 529,39700 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

9200000120 0500 000 529,39700 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

9200000120 0502 000 529,39700 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

9200000120 0502 810 529,39700 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных 
народных 
дружинников

9200000140 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

9200000140 0300 000 876,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 

9200000140 0314 000 876,00000 0,00000 0,00000



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9200000140 0314 120 476,00000 0,00000 0,00000

 Иные выплаты 
населению

9200000140 0314 360 400,00000 0,00000 0,00000

 Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих

9200010130 0000 000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

 Социальная политика 9200010130 1000 000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300
 Пенсионное 
обеспечение

9200010130 1001 000 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

9200010130 1001 310 2 330,40000 2 330,40000 935,74300

 на компенсацию 
платы за найм 
гражданам 
муниципальных 
жилых помещений 
.мобилизованным в 
ходе частичной 
мобилизации и членам 
их семей

9200010440 0000 000 12,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

9200010440 0500 000 12,00000 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 9200010440 0501 000 12,00000 0,00000 0,00000
 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

9200010440 0501 310 12,00000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального 
округа

9200010700 0000 000 2 977,80000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

9200010700 0100 000 2 977,80000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 9200010700 0111 000 2 977,80000 0,00000 0,00000
 Резервные средства 9200010700 0111 870 2 977,80000 0,00000 0,00000
 Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов

9200051200 0000 000 0,70000 0,70000 0,60000

Общегосударственные 
вопросы

9200051200 0100 000 0,70000 0,70000 0,60000

 Судебная система 9200051200 0105 000 0,70000 0,70000 0,60000
 Иные закупки 9200051200 0105 240 0,70000 0,70000 0,60000



товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с 
животными без 
владельцев

9200070720 0000 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Национальная 
экономика

9200070720 0400 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Сельское хозяйство и 
рыболовство

9200070720 0405 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9200070720 0405 240 46,95000 31,30000 31,30000

 на организацию 
обеспечения твердым 
топливом (дрова) 
семей граждан. 
признанных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации. 
сотрудников.находящ
ихся в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в 
жилых помещениях с 
печным отоплением

9200076230 0000 000 1 403,50877 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

9200076230 0400 000 1 403,50877 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

9200076230 0412 000 1 403,50877 0,00000 0,00000



 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

9200076230 0412 810 1 403,50877 0,00000 0,00000

 Условно-
утвержденные 
расходы

9200099990 0000 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

Общегосударственные 
вопросы

9200099990 0100 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9200099990 0113 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Резервные средства 9200099990 0113 870 0,00000 2 382,23000 4 810,90000
  Расходы на обеспе-
чение деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000000 0000 000 11 
481,53769

5 721,48700 5 742,60000

 Обеспечение 
деятельности 
учреждения  
"Сервисный центр"

9300002990 0000 000 5 861,48100 2 816,28700 2 837,40000

Общегосударственные 
вопросы

9300002990 0100 000 4 495,98100 2 300,38700 2 321,50000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002990 0113 000 4 495,98100 2 300,38700 2 321,50000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

9300002990 0113 620 4 495,98100 2 300,38700 2 321,50000

 Культура, 
кинематография

9300002990 0800 000 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Культура 9300002990 0801 000 1 365,50000 515,90000 515,90000
 Субсидии автоном-
ным учреждениям

9300002990 0801 620 1 365,50000 515,90000 515,90000

 На приобретение 
автомашины (лизинг)

9300002991 0000 000 290,89840 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

9300002991 0100 000 290,89840 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002991 0113 000 290,89840 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

9300002991 0113 620 290,89840 0,00000 0,00000

 на приобретение 
снегоуборочной 

9300002993 0000 000 2 423,95829 0,00000 0,00000



машины
 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

9300002993 0500 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

9300002993 0502 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

9300002993 0502 620 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Содержание центра 
по обслуживанию и 
сопровождению дея-
тельности учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

9300010450 0000 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Образование 9300010450 0700 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000
 Другие вопросы в 
области образования

9300010450 0709 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Субсидии автоном-
ным учреждениям

9300010450 0709 620 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

  Непрограммные 
расходы

9400000000 0000 000 3 272,00000 500,00000 0,00000

 Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в приго-
родном сообщении по 
регулируемым 
тарифам

9400099990 0000 000 3 272,00000 500,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

9400099990 0400 000 3 272,00000 500,00000 0,00000

 Транспорт 9400099990 0408 000 3 272,00000 500,00000 0,00000
 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

9400099990 0408 240 3 272,00000 500,00000 0,00000

Всего расходов: 
228 

411,26359
141 

677,88900
142 

576,48500»

1.8. В приложение 12:
1.8.1 Строки

«9 Субсидия на 
осуществление 
мероприятий по 
укреплению 
материальной 

8742301
500

МБУК 
«Волотов
скийМСК
К»

307,0710
0

72,029 669,9526
3

Елки500,15
0 туризм, 
текущий 
ремонт



технической 
базы

10 Субсидия на 
приобретение 
объектов особо 
ценного 
движимого 
имущества в 
части 
оборудования, 
транспортных 
средств

9032300
500

МАУ 
«Сервисн
ый центр»

3090,898
40

оплату 
лизинговы
х 
платежей, 
снегоуборо
чная 
машина -
2800,0

Итого по субсидиям:
36921,04

16928,94 14721,36
5270,741

»

Итого по 
субсидиям:

Изложить в следующей редакции:
«9 Субсидия на 

осуществление 
мероприятий по 
укреплению 
материальной 
технической 
базы

8742301
500

МБУК 
«Волотов
скийМСК
К»

307,0710
0

72,029 704,9526
3

Елки500,150 
туризм, 
текущий 
ремонт; 35,0 
компьютер 
«Пушкинска
я карта»

10 Субсидия на 
приобретение 
объектов особо 
ценного 
движимого 
имущества в 
части 
оборудования, 
транспортных 
средств

9032300
500

МАУ 
«Сервисн
ый центр»

2714,856
69

оплату 
лизинговых 
платежей, 
снегоубороч
ная машина 
-2423,95829

Итого по субсидиям:
36978,49

16928,94 14721,36 5328,191

Итого по 
субсидиям:»

1.8.2 Дополнить строками следующего содержания:
«9.

3
Субсидия на 
осуществление 
мероприятий по 
укреплению 
материальной 
технической 
базы

9032301
500

МАУ 
«Сервисн
ый центр

363,2917
1

Замена окон

12 Реализация 
отдельных 
мероприятий 
программы 
«Развитие 
культуры»

8742302
000

МБУК 
«Волотов
скийМСК
К»

35,2 Кластеры»



2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа 
                                          А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева


